



Obchody Świąta Niepodległości w naszej Gminie mają właściwą dla wagi tego wydarzenia oprawę. Dbamy zarówno o upamiętnienie tych, którzy za wolność Ojczyzny ofiarowali swoje życie, jak i wyrażenie radości z życia w suwerennej Polsce.

Mariusz Kraszewski

93. Urodziny Polski

Oficjalne obchody Świąta Niepodległości od lat mają formę uroczystych nabożeństw za Ojczyznę, hołdu bohaterom narodowym poprzez składanie kwiatów pod pomnikami i koncertów muzyki poważnej z repertuarem nawiązującym do utworów o tematyce patriotycznej. Tegoroczną Mszę św. w intencji Polski i Polaków odprawił 11 listopada w wieliszewskim kościele pw. Przemienienia Pańskiego ks. Grzegorz Kucharski. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki wraz z przedstawicielami Rady Gminy złożył kwiaty pod tablicą poświęconą pamięci poległych żołnierzy Armii Krajowej oraz pod Pomnikiem Ofiar Wojen na Placu im. ks. Jana Trzaskomy w Ja-

nówku Pierwszym. Koncerty muzyki poważnej odbyły się również w Wieliszewie i Janówku Pierwszym, gdzie poza artystami wystąpili uczniowie tamtejszej Szkoły Podstawowej prezentujący przedstawienie o tematyce patriotycznej.

Tradycją Gminy Wieliszew są również niepodległościowe imprezy mające charakter świąteczny. Należą do nich głównie odbywające się w wieliszewskiej hali sportowej Festiwal Pieśni i Tańców Polskich oraz 93. Urodziny Polski. Pierwszą z imprez Ośrodek Kultury zorganizował już po raz jedenasty – ponownie mogliśmy podziwiać nasze „Promyki” oraz inne zespoły ludowe. Natomiast 93. Urodziny Polski kojarzą się

przede wszystkim z konkursami dla najmłodszych i wypuszczaniem napęczniałych helem białoczerwonych baloników. W tym roku na gości czekała niespodzianka – urodzinowy tort.

Uroczystości niepodległościowe w naszej Gminie są coraz bogatsze w oficjalne imprezy okolicznościowe oraz atrakcje pozwalające nam świętować wolność przeżywać radośnie. Dzięki temu możemy zarówno pochylić się w zadumie nad ofiarą złożoną przez bohaterów, jak również z nadzieją spojrzeć w przyszłość ciesząc się, że dzięki nim możemy korzystać z odzyskanych obywatelskich swobód.

W więcej o obchodach Świąta Niepodległości czytaj na str. 8-9



Wręczenie płyty jubileuszowej z okazji 15-lecia chóru

Jubileusz chóru „Marzenie” zgromadził 6 listopada w kościele w Wieliszewie szerokie grono fanów, gości i byłych członków zespołu. Na piętnastolecie pojawili się m.in. poseł Zenon Durka, prezydent Legionowa Roman Smogorzewski, Katarzyna Cienkowska przedstawiciel Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie, władze sa-

morządowe Gminy Wieliszew z wójtem Pawłem Kownackim oraz osoby, które tworzyły dotychczasową historię chóru m.in. Anna Siwiec, Elżbieta Radzikowska i Marzena Kmieciak. O godzinie 17 rozpoczęła się Msza św. w intencji chórzystów, którą wspólnie odprawili proboszcz parafii ks. Grzegorz Kucharski, ks. Zbigniew Bębenek

Chór „Marzenie” to kulturalna wizytówka Gminy Wieliszew. Występy chóru pod dyrekcją Stanisława Kmieciaka uświetniają najważniejsze wydarzenia w Gminie już od ponad 15 lat.

15-lecie Marzenie

oraz ks. Marek Janicki. Oprawę muzyczną zapewnili oczywiście chórzyci ze swoim dyrygentem Panem Stanisławem. Po części sakralnej chór zaprezentował swoje umiejętności podczas koncertu urodzinowego. Artyści wykonali kilka utworów przeplatając je swoimi refleksjami na temat muzyki i chóru. W trakcie występu dołączyli byli członkowie, a ich wspólny koncert zakończył się owacją publiczności na stojąco. Koniec uroczystości to podziękowania dla chórzystów, rodziców, opiekunów i dyrygenta Stanisława Kmieciaka, który jest duszą chóru „Marzenie”. Lista osób, którym należą się wyrazy wdzięczności za ich wkład, życzliwość i pomoc w tworzeniu chóru była długa. Po uroczystości członkowie chóru oraz zaproszeni goście kameralnie świętowali piętnaste urodziny chóru „Marzenie” w Gimnazjum Gminnym.

Chór Marzenie powstał w październiku 1996 roku przy Urzędzie Gminy Wieliszew z inicjatywy Stanisława Kmieciaka, który od początku jest jego dyrygentem oraz Anny Siwiec – ówczesnej kierowniczką Referatu Kultury i Sportu UGW. Po roku swojego istnienia chór dał pierwszy koncert i tak szybko, jak powstanie i rozwój, przyszedł pierwsze nagrody i sukcesy. Chór „Marzenie” stał się marką Gminy Wieliszew oraz jednym z lepszych zespołów na Mazowszu. Zmieniając co jakiś czas kategorię z młodzieżowej na dziecięcą i odwrotnie zyskał miano jednego z lepszych chórow młodzieżowych w Polsce. Chór miał zaszczyt występować przed takimi osobistościami jak Jolanta Kwaśniewska – ówczesna pierwsza dama oraz Jerzy Kaczorowski – prezydent RP na uchodźstwie. „Marzenie” koncertowało również poza granicami naszego kraju: we Francji, Bułgarii i Włoszech. Chór jest laureatem

gorące informacje
czyli czytaj o...

Gazeta Wieliszewska wczoraj, dziś i jutro

Z okazji jubileuszu 50. numeru naszej Gazety ogłaszamy 2 konkursy, w których można wygrać 10 nagród.

» Więcej czytaj na str. 3

Rozmowa z...

Nasz mieszkaniec Roman Mańk został wyróżniony Odznaką Honorową „Zasłużony dla Rolnictwa”.

» Więcej czytaj na str. 10

Edukacja włączająca również dla gimnazjalistów

Rada Gminy podczas XIV sesji uchwaliła ustawę, która pozwala Szkole w Łajskach kontynuować skuteczny program edukacji włączającej na poziomie gimnazjum.

» Czytaj na str. 14

Długo oczekiwany przez wszystkich mieszkańców remont trasy 632 rozpoczął się i widać już pierwsze jego efekty.

Trasa nr 632 remontowana w naszej Gminie



Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki od dawna prowadził rozmowy z Urzędem Marszałkowskim na temat pilnej potrzeby remontu trasy 632 na terenie naszej Gminy. Negocjacje osiągnęły pozytywny skutek jakim jest rozpoczęcie remontu. Stan drogi 632 zagrażał bezpieczeństwu użytkowników ruchu drogowego. Powodem tego były głębokie koleiny wyjeżdżone przez TIR-y oraz liczne dziury w nawierzchni. Fatalny stan drogi był przyczyną wielu wypadków, niekiedy tragicznych w skutkach, o czym świadczą liczne krzyże ustawione wzdłuż trasy. Liczymy na to, że nowy stan nawierzchni wpłynie na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.

» WD

wielu konkursów, zdobywając pierwsze miejsca i Kamertonów (w Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów a'Capella w Bydgoszczy). W swoim repertuarze posiada utwory kompozytorów polskich i obcych od XV-XX wieku, utwory kościelne, świeckie, ludowe oraz patriotyczne.

Stanisław Kmieciak, założyciel i dyrygent chóru „Marzenie”, jest absolwentem Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie. W latach 1990 – 2000 uczestniczył w wielu kursach dla dyrygentów chórow, doskonalił swoje umiejętności z zakresu emisji głosu i dyrygentury chórow (Legnica, Płock, Częstochowa).

Jubilatom życzymy dalszych sukcesów artystycznych, zarówno w Polsce, jak i za granicą.

» Edyta Gągołewska
Wywiad ze Stanisławem Kmieciakiem na str. 10



Ludzie Gminy

AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Prezentem w postaci koszulki ozdobionej napisem „MOJA GMINA WIELISZEW”...



Piotr Bitkowski

...witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców. Dzisiaj witamy: **PIOTRA BITOWSKIEGO** syna **Katarzyny i Mariusza Bitowskich**, urodzonego 12 października 2011, w Szpitalu w Nowym Dworze Mazowieckim. Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Referatu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres promocja@wieliszew.pl w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych milusińskich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.

Poznaj pracownika Gminy

Dziś spotykamy się z KATARZYNĄ BARTYZEL, inspektorem do spraw Gospodarki Komunalnej w Referacie Gospodarki Komunalnej.

RED. – Od kiedy pracuje Pani w Gminie Wieliszew?
KATARZYNA BARTYZEL – Od 2001 roku. **Jak poprzednio wyglądała Pani kariera?** W 2001 roku rozpoczęłam staż w Urzędzie Gminy Wieliszew w Referacie Księgowości. Po stażu zostałam zatrudniona na stanowisku podinspektora do spraw księgowości. Po urlopie wychowawczym, w kwietniu bieżącego roku, zostałam przeniesiona do Referatu Gospodarki Komunalnej na obecne stanowisko. **Mogłaby Pani powiedzieć, co szczególnie podoba się Pani w Gminie Wieliszew?** Najbardziej zachwycające w Gminie Wieliszew jest dla mnie piękno natury. **Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu, coś czym mogłaby się Pani podzielić z naszymi Czytelnikami?**

Cały swój wolny czas poświęcam dziecku. Dlatego za swoje hobby mogę uznać lepienie z plasteliny, malowanie farbami, wycinanki, zabawę żołnierzami, kiedyś lubiłam czytać. Myślę, że jeszcze kilka lat i znów będę mogła do tego wrócić. **Ulubione miejsce...** Mój dom, kiedy jestem w nim razem z mężem i synkiem. **Ulubione danie...** Ruskie pierogi mojej cioci. **Ulubiona muzyka...** Lubię utwory lekkie, łatwo wpadające w ucho. **Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny...** Lubię słuchać radia „Wawa”, w telewizji króluje kanał „Disney Channel”. **Dziękuję za rozmowę.**
■ Rozmawiał Łukasz Ziemak

Serdecznie zapraszamy wszystkich Mieszkańców na Wieczór Wigilijny w Gminie Wieliszew

Wójt Gminy Wieliszew

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Kownacki

Józef Borzewski

Przeżyjemy to razem: odwiedzimy „żywą szopkę”, przełamiemy się opłatkiem, złożymy sobie nawzajem życzenia „Wesołych Świąt”, zaśpiewamy koledy, skosztujemy wigilijnych potraw.

Program spotkania

Kościół pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie:

godz. 17 – Msza św.

godz. 18 – koncert koled w wykonaniu ZTL „Promyki” i chóru „Marzenie”

Hala sportowa w Wieliszewie

godz. 18.30 – „żywa szopka”

godz. 19 – spotkanie wigilijne – koncert koled w wykonaniu Małgorzaty Kubalskiej (sopran), Wojciecha Bardowskiego (baryton) oraz Eugeniusza Majchrzaka (pianino), rozdanie Mieszkańcom prezentów świątecznych w postaci gminnego kalendarza na 2012 rok, wigilijne potrawy, przełamanie opłatkiem i życzenia „Wesołych Świąt”.

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

Redaktor naczelny: Mariusz Kraszewski

• Redakcja: Weronika Dziegielewska, Edyta Gągolewska, Krzysztof Klimaszewski, Bartek Trzaskoma • Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Mariusz Kraszewski, Bartek Trzaskoma • Promocja i reklama: Edyta Gągolewska • Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel

Druk: Agora S.A

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

W związku ze Świętem 11 Listopada, jakie obchodziliśmy w tym miesiącu, zapytaliśmy dzieci z Przedszkola w Skrzeszewie o to Z CZYM KOJARZY CI SIĘ POLSKA?

Kuba

Z Polską kojarzy mi się piłka i piłkarze. Oni mają specjalne stroje, czarne, niebieskie i białe – takie jak moja piłka. Mamy jeszcze biało-czerwoną flagę i go-dło. W Polsce jest fajnie, bo są zabawki, kredki, książki i koledzy, z którymi można pograć w piłkę.

Zuzia

To jest mój dom, tutaj mieszkam i tu się urodziłam. Polskę można poznać po fladze biało-czerwonej i po tym, że mówi się po tym samym. Polska jest fajna, bo można jeździć na różne występy. Ostatnio nigdzie nie byłam, ale słyszałam o balonach i urodzinach Polski.

Zuzia

Polska to mój kraj i moja Ojczyzna, można ją poznać po fladze biało-czerwonej. W Polsce jest fajnie, bo jest dużo sklepów z ubraniami i produktami spożywczymi. Mamy jeszcze ładną przyrodę i ładną szkołę. W Polsce są też teatry – byłam w jednym ostatnio.

Patrycja i Maja

Polska kojarzy nam się z flagą biało-czerwoną. W Polsce jest dużo fajnych rzeczy np. sklepy z zabawkami i książkami, i mieszkają tu weseli i mili ludzie.

Karol

W Polsce jest burmistrz, biały orzeł z koroną i flaga biało-czerwona. W Polsce są ludzie, bloki, szkoły i sąd – to jest w stolicy. Tam jest jeszcze laboratorium, gdzie się robi roboty. Są tam jeszcze zwierzęta w Zoo, na przykład „Wielka Stopa”.

Paulina

Polska to nasza Ojczyzna i weseli, mili ludzie. Oni wyglądają jak.....ludzie. Polska ma swoją flagę biało-czerwoną i go-dło, ale nie wiem jak wygląda. Teraz było święto Polski i tata powiesił flagę. W Polsce jest fajnie, bo można chodzić do szkoły, uczyć się literek, czytać, pisać i uczyć się kolorów.

OSOBOWOŚCI WIELISZEWA

Dziś naszym bohaterem jest ROMAN MAŃK, rolnik z Kałuszyna, laureat odznaki Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”.

RED. – Od kiedy mieszka Pan w Gminie Wieliszew?
ROMAN MAŃK – Od urodzenia. **Skąd pomysł, aby swoje życie związać z rolnictwem?** Postanowiłem kontynuować tradycje rodzinne, dlatego wykształcenie ukierunkowałem pod tym kątem (szkoła średnia – mechanizacja rolnictwa, zaś studia-SGGW, kierunek: ekonomia rolnictwa). **Jaki jest profil Pańskiego gospodarstwa?** Od 2005 roku jest to gospodarstwo o profilu roślinnym, głównie z powodu niskiej opłacalności produkcji zwierzęcej. **Co według Pana jest najtrudniejsze w pracy rolnika?** Nie zawsze sprzyjające warunki atmosferyczne oraz konieczność całorocznej dyspozycyjności. **Jak zachęciłby Pan młodych rolników do pozostania na wsi?** Jest to trudne w chwili obecnej, szczególnie w naszym podwarszawskim terenie, chociaż muszę się pochwalić, iż w latach 80. pracując w Ośrodku Doradztwa Rolniczego, przygotowałem wielu młodych ludzi do zawodu rolnika. Dziś są oni już dojrzałymi i zajmują wiele funkcji społecznych, równocześnie prowadząc gospodarstwa. Dla przykładu podam tu radnego Powiatu i sołtysa wsi Olszewnica Stara, Sławomira Kwiatkowskiego, sołtysa wsi Góra – Andrzeja Kowalika, czy też rolnika z Wieliszewa – Krzysztofa Stachnika. **Od wielu lat działa Pan społecznie na rzecz rozwoju naszej lokalnej społeczności proszę o tym opowiedzieć?** Moje życie związane było z pracą na rzecz wsi, działając w Związku Młodzieży Wiejskiej. Od 1964 do chwili obecnej jestem sympatykiem tej organizacji. Pracowałem w instytucjach rolniczych takich jak: Państwowy Ośrodek Maszynowy i Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska (prezes ds. rolnictwa), kierownik służby rolnej w UG Wieliszew w latach 79-82, a później kierownik rejonu Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Po zakończeniu pracy zawodowej od 10 lat działam społecznie w Mazowieckiej Izbie Rolniczej pełniąc funkcję przewodniczącego Rady Powiatowej, ponadto jestem członkiem Powiatowej Rady Zatrudnienia przy Starostwie w Legionowie, członkiem Rady Ławniczej przy sądzie okręgowym w Warszawie i w Spółkach Wodnych oraz Radzie Sołeckiej w Kałuszynie. **Największe marzenie...** Chciałbym, aby w Gminie powstało zaplecze rekreacyjne dla Warszawy oraz park z wodami termalnymi. Osobiste marzenie to podróż do Australii i Ameryki Południowej. **Plany na przyszłość...** Praca społeczna na rzecz naszego regionu dokąd pozwoli na to zdrowie. **Dziękuję za rozmowę.**
■ Rozmawiał Łukasz Ziemak



We wrześniu gościliśmy w naszych domach przyjaciół z niemieckiego Amt Trittau. W październiku niemieckie rodziny przyjeły nas u siebie.

Jest w nas potencjał



Odstąpienie herbu Gminy Wieliszew na drzewie europejskim

Dotychczasowe działania dotyczące współpracy międzynarodowej prowadzonej przez naszą Gminę z pięcioma krajami Unii Europejskiej świadczą o tym, że najważniejszym elementem jest poznanie oraz wymiana zalet, jakimi dana gmina może się pochwalić, a następnie ich sukcesywne wdrażanie u obu partnerów. Jest to nauka na dobrych wzorcach. Najskuteczniejszym dotychczas sposobem nawiązywania przyjaznych stosunków okazał się pomysł goszczenia przyjaciół z zaprzyjanej gminy w domach mieszkańców gminy przyjmującej. Tak też również się stało podczas ostatniej delegacji naszych mieszkańców w Amt Trittau w Niemczech. Największy potencjał naszej Gminy, jakim są jej mieszkańcy, miał okazję podpatrywać zalety organizacji naszych sąsiadów Niemców.

Podczas wizyty uczestnicy delegacji mieli okazję zobaczyć m.in. szkoły, ochotnicze straże pożarne, domy kultury oraz obiekty sportowe i rekreacyjne. Rozmowy prowadzone były zarówno na gruncie służbowym, jak i prywatnym. Dzięki gościnności rodzin z Amtu nasi uczestnicy mieli możliwość bliskiego poznania niemieckiej kultury i doświadczenia wielkiej serdeczności.

W sobotę, 22 października odbyła się uroczystość, podczas której Amt Trittau i Gmina Wieliszew stali się oficjalnymi partnerami. Wydarzeniu towarzyszyła wspaniała oprawa. Udział w uroczystości wzięli wszyscy uczestnicy wymiany – delegacja i rodziny ją przyjmujące. Ceremonię poprowadził Naczelnik Amtu Trittau Uwe Tillmann-Mumm. Podpisanie umowy przypieczętowało swoimi podpisami dziesięciu przedstawicieli gmin należących do Amtu Trittau, tym samym deklarując wsparcie przy realizacji współpracy. Obecny podczas uroczystości Konsul Generalny RP Andrzej Osiak wyraził ogromną radość z dobrze zapowiadającego się partnerstwa. Amt Trittau wraz z Gminą Wieliszew będą realizowały współpracę w następujących dziedzinach: spotkania pomiędzy mieszkańcami, współpraca międzygminna/międzysolecka, edukacja, ochotnicze straże pożarne, wymiana młodzieży, kultura i sport, ekonomia i ekologia, turystyka – uwzględniając przy tym wspólną historię oraz wspólne dziedzictwo kulturowe. Wspólne przedsięwzięcia realizowane będą w ramach możliwości finansowych obu stron, przy czym podejmowane będą starania pozyskania zewnętrznych środków na wspólne projekty, przede wszystkim z funduszy europejskich.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki serdecznie zaprasza wszystkich chętnych na spotkanie informacyjne dotyczące współpracy międzynarodowej naszej Gminy, które odbędzie się 1 grudnia, o godz. 18, na sali widowiskowej w Urzędzie Gminy Wieliszew.

Współpraca międzynarodowa

Do wzięcia udziału w spotkaniu zachęcamy osoby aktywne społecznie; takie, które chcą znaleźć znajomych i przyjaciół za granicą, poznać inne kraje i ich kultury, pomóc w organizowaniu wizyt zagranicznych gości oraz rozsyłać świąteczne życzenia. Spośród chętnych wybierzemy osoby reprezentujące naszą Gminę w kontaktach z zagranicznymi partnerami. Zawiązane zostaną oddzielne kilkuosobowe zespoły koordynujące współpracę z pięcioma gminami – włoską, niemiecką, rumuńską, grecką i łotewską.

Pomysł na utworzenie zespołów koordynujących działania międzynarodowe zaczerpnęliśmy od naszych niemieckich przyjaciół z Amt Trittau. Podczas październikowej wizyty w Trittau uczestnicy naszej delegacji mieli okazję przekonać się, jak sprawnie działają niemieckie grupy. Mieszkańcy Amtu są aktywnymi uczestnikami życia swoich miejscowości. Działania międzynarodowe traktują bardzo poważnie, gdyż z ponad trzydziestoletnich doświadczeń czerpią inspiracje, które wprowadzają do „swojego ogródka”.

Każdy, kto zdecyduje się zainwestować w kolektory słoneczne jako ekologiczne źródło energii w gospodarstwie domowym, może otrzymać do 70% refundacji.

Skorzystaj z Programu Solarnego

Urząd Gminy Wieliszew oraz Firma Sunmax Sp z o.o. zapraszają mieszkańców Gminy Wieliszew na spotkanie informacyjne w sprawie realizacji „Programu Solarnego do – 70% na zakup i montaż kolektorów słonecznych”. Spotkanie odbędzie się w sobotę, 26 listopada, o godz. 16, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wieliszew. Wszystkich zainteresowanych, którzy nie mogą przybyć na spotkanie zapraszamy do indywidualnego kontaktu pod numerem tel.: 698 540 086.

Na spotkaniu zapoznają się Państwo między innymi: ze szczegółowymi infor-

macjami na temat dopłat do 70%, korzyściami płynącymi z zastosowania urządzeń solarnych, oferowanymi rodzajami zestawów oraz przybliżonymi kosztami ich zakupów.

Na zakończenie spotkania zainteresowani przystąpieniem do „Programu Solarnego do – 70% na zakup i montaż kolektorów słonecznych” będą mieli możliwość umówienia się na wizytę z doradcą firmy Sunmax Sp z o.o., który wykona bezpłatnie ocenę warunków technicznych budynku i wyceni koszty zakupu zestawu solarnego w Państwa obiektach mieszkalnych.

Gazeta Wieliszewska wczoraj, dziś i jutro



Historia naszej gazety lokalnej rozpoczyna się już w kwietniu 1992 roku. Wtedy pismo nosiło tytuł „Nasza Gmina”. Siedzibą władz lokalnych był Skrzyszew. Od początku istnienia pismo publikowało relacje z sesji Rady Gminy. Znalazło się miejsce również na kącik poetycki. Nakład: 500 egzemplarzy.



„Nasza Gmina” była świadkiem zmiany nazwy Gminy oraz przeniesienia jej stolicy do Wieliszewa. W tym czasie pismo prowadziło rubrykę poświęconą horoskopowi. Była również strona dla najmłodszych, gdzie Redakcja publikowała teksty w cyklu „Opowieści Bzyczka”. Pismo ukazywało się co 2 miesiące. Redaktorem naczelnym był Grzegorz Biernat.



W grudniu 2001 roku Święty Mikołaj przyniósł mieszkańcom pierwszy numer „Naszej Gminy” drukowany w kolorze. Gazeta ukazywała się raz w miesiącu. Stałą rubrykę miała w piśmie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. „Nasza Gmina” sporo miejsca poświęcała również „Kryminałkom”. Nakład: 700 egzemplarzy.



Pierwszy numer „Gazety Wieliszewskiej” ukazał się 12 lipca 2007 roku, w nakładzie 5000 egzemplarzy. Pierwszym redaktorem naczelnym była Marta Szczepańska, która pisała w liście otwartym do czytelników: „Mam nadzieję, że nowy miesięcznik będący w tak bliskim kontakcie z mieszkańcami szybko zaskarbi sobie Państwa przychylność.” Rubryki „Gorące informacje”, „Na sygnale” oraz „Kultura” pojawiły się już na początku i są częścią Gazety również teraz. Pismo było bezpłatne.



„Gazeta Wieliszewska”, mimo iż jest miesięcznikiem, oprócz publikowania aktualności i relacji, uczestniczy w wydarzeniach zapowiadających przyszłość Gminy. Tak było w przypadku budowy Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie. Pojawiły się nowe rubryki: „Poznaj pracownika Gminy”, „Duże Dzieci, czyli wypowiedzi na poważne tematy” oraz do dzisiaj bardzo popularna rubryka, prowadzona przez Krzysztofa Klimaszewskiego „Historia”. Nakład: 3500 egzemplarzy.



W wydarzeniach uczestniczymy nie tylko biernie, obserwując je z dystansu i opisując. Podczas powodzi w czerwcu 2010 braliśmy czynny udział w ratowaniu wałów w Górze wcześniej w nocy informując mieszkańców o zagrożeniu zalaniem. Po wygranej walce z żywiołem Redakcja uczestniczyła w organizowaniu pomocy tym, którym nie udało się ocalić domów przed kataklizmem. Zebrane od hojnych mieszkańców Gminy dary zawieźliśmy najbardziej potrzebującym.



Cykl artykułów o powstającym wieliszewskim Gimnazjum zakończyliśmy relacją z uroczystego otwarcia placówki. Wewnątrz numeru coraz mocniejszy nacisk kładziemy na integrację mieszkańców Gminy wokół wartości wspólnoty oraz prezentację naszych talentów. Obok rubryki „Poznaj pracownika Gminy” pojawia się cykl „Osobowości”, „Nasz Talent”, publikujemy sylwetki wyróżniających się samorządowców...



Współczesna „Gazeta Wieliszewska” jest środowiskiem znacznie wykraczającym poza Redakcję. Współtworzymy Gminę w sposób naturalny przyciągając twórczo i pozytywnie nastawionych do rzeczywistości mieszkańców. Oddajemy im łamy Gazety, aby mogli się realizować. Nie unikamy trudnych tematów i – choć często jesteśmy atakowani – wychodzimy z założenia, że warto ponosić koszty demokracji, bo właśnie tutaj, na poziomie Gminy, najpewniej odczuwamy wymykające z niej korzyści. Może to głównie dlatego niezależni komentatorzy oceniają, że „Gazeta Wieliszewska” należy do czołówek wydawanych w polskich samorządach pism lokalnych.

2 KONKURSY – 10 NAGRÓD • Zapraszamy wszystkich Czytelników „Gazety Wieliszewskiej” do udziału w specjalnie dla Was przygotowanych konkursach

Pierwszy konkurs „Magia Świąt Bożego Narodzenia” ruszył już 4 listopada i dotyczy tematyki świątecznej. Prosimy o przygotowanie świątecznej kartki oddającej nastroj oraz tradycję Świąt Bożego Narodzenia. Pracę można przygotować w dowolnej formie plastycznej, dowolnym kształcie i rozmiarze. Nagrodą będzie publikacja pracy na pierwszej stronie grudniowego numeru „Gazety Wieliszewskiej”. Konkurs trwa do 7 grudnia.

Drugi konkurs jest związany z jubileuszem 50. numeru „Gazety Wieliszewskiej”. Polega na oddaniu idei „Gazeta Wieliszewska wczoraj, dziś i jutro”. Startujemy w jednej z trzech kategorii – prosimy o: 1) ułożenie hasła promocyjnego związanego z tematem, 2) napisanie opowiadania, reportażu, wiersza, esaju lub innej formy pisemnej, 3) stworzenie pracy plastycznej w dowolnej technice. W każdej z kategorii wybieramy laureatów, dla których przewidziane są nagrody pieniężne w wysokości 300 zł każda oraz dodatkowo 6 książek historycznych ufundowanych przez sponsora – Księgarnię Historyczną. Konkurs będzie trwał do 30 grudnia. Prace na oba konkursy należy składać do Biura Obsługi Klienta Urzędu Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew lub do Referatu Informacji i Promocji Urzędu Gminy Wieliszew (pok. nr 9, od poniedziałku w godz. 9.00-17.00 do piątku w godz. 7.30-15.30).

Szczegółowe regulaminy obu konkursów dostępne są na stronie Urzędu Gminy Wieliszew www.wieliszew.pl, w części „Zaproszenia”. Sponsor naszych konkursów: Księgarnia Historyczna, AL. Solidarności 105, Warszawa, www.ksiegarniahistoryczna.pl





Historia

Okazja jest godna – 50 lecie konsekracji kościoła w przyszłym roku. Ksiądz proboszcz zamierza z tej okazji upamiętnić ten jubileusz poprzez wydanie *Kalendarium parafii w Wieliszewie* ze szczególnym uwzględnieniem budowy obecnego parafialnego kościoła. Nie odkryje tajemnicy, pisząc iż budowniczym kościoła był ksiądz prałat Feliks Nowak. Nie oznacza to, że ksiądz prałat brał się za kielnie i sam zbudował tak wielki budynek. Jego udział był znacznie większy. Mianowicie był znakomitym organizatorem, o niesamowitych zdolnościach przywódczych, charyzmie, darze przekonywania czyli mówiąc językiem dzisiejszym doskonałym menedżer i prawdziwy lider. Lata pięćdziesiąte ubiegłego stulecia nie były łatwe do prowadzenia tego typu inwestycji. Wrogość władzy ludowej wobec kleru i miejsc kultu Bożego, brak materiałów budowlanych, powszechnie panująca bieda wynikająca z dźwigania się społeczeństwa ze zniszczeń powojennych wymagały niebawymych zdolności i doświadczenia aby być skutecznym w realizacji takich rozmiarów przedsięwzięć sakralnych. Przybliżmy postać Tego, który sprostał wyzwaniom tamtych czasów i dzięki Jego wysiłkom mamy dziś naszą Świątynię.

Ksiądz Feliks Nowak urodził się 1 listopada 1913 roku w Szydłowcu koło Radomia. Po ukończeniu siedmioletniej szkoły powszechnej w miasteczku rodzinnym zdał egzamin do IV klasy gimnazjalnej w Państwowym Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Końskich. Po ukończeniu gimnazjum i otrzymaniu świadectwa dojrzałości wraz z trzema kolegami próbował dostać się do Seminarium Duchownego w Sandomierzu. Niestety z uwagi na brak wolnych miejsc ksiądz regens sandomierskiego seminarium odmówił przyjęcia idącego za głosem powołania młodego Feliksa. On jednak nie zniechęcił się i wytrwał w swoim postanowieniu zostania duchownym. Udał się następnie do Warszawy do Wyższego Seminarium Duchownego, gdzie został przyjęty przez księdza regensa infułata Henryka Fiatowskiego. W 1941 roku Feliks Nowak ukończył seminarium warszawskie i 26 kwietnia tegoż roku otrzymał święcenia kapłańskie z rąk arcybiskupa Stanisława Galla. Pierwszą placówką jaką otrzymał świeżo wyswiecony ksiądz Nowak była parafia w Mogielnicy. Jako wikariusz – prefekt tej parafii po półrocznym pobycie w niej pozostał po sobie bardzo dobre wspomnienia. Po kilkunastu latach, tuż przed przyjęciem do Wieliszewa 30 kwietnia 1957 roku ówczesny proboszcz parafii w Mogielnicy ks. Lewariz napisał w liście do Kurii Metropolitarnej Warszawskiej:

Za czasów okupacyjnych kilka miesięcy

Będąc na niedzielnych Mszach świętych w naszym wieliszewskim kościele, od pewnego czasu niejednokrotnie usłyszeliście Państwo wśród wielu ogłoszeń parafialnych apel księdza proboszcza Grzegorza Kucharskiego o zdjęcia i inne materiały historyczne związane z parafią Wieliszew i naszym kościołem.

Krzysztof Klimaszewski



(U góry) Ksiądz prałat Feliks Nowak proboszcz parafii w Wieliszewie 1957–1975. (Z prawej) Ksiądz Nowak na schodach starej plebanii



Budowniczy wieliszewskiej świątyni

pracował w Mogielnicy jako wikariusz prefekt. Opinii wyraźnej o nim nie ma. Ogólnie stwierdzając, że wyróżniał się żywym temperamentem, miał wielką łatwość zjednywania sobie młodzieży i chętnie wśród niej przebywał.

Następnie ksiądz Nowak został przeniesiony na podobne stanowisko do Makowa koło Skierniewic. Tutaj przyszło mu pochować wieloletniego proboszcza makowskiej parafii czcigodnego księdza kanonika Hibnera. Pół roku od śmierci księdza kanonika został przeniesiony do następnej parafii a następnie pół roku po śmierci proboszcza był przeniesiony do parafii Osuchów. Tam zostały odkryte jego zdolności do prowadzenia remontów i budowy obiektów parafialnych. Jako wikariusz prefekt przeprowadził odmalowanie kościoła, remont organów i generalny remont zabudowań gospodarczych parafii po zniszczeniach wojennych.

16 czerwca 1945 roku z polecenia Kurii warszawskiej objął stanowisko wikariusza – prefekta w parafii Dąbrówka koło Radzyna. Tutaj również zajął się odbudową zniszczonego na skutek działań wojennych budynku kościoła. Następnie 4 października 1946 roku został przeniesiony do Kobyliki gdzie również jako wikariusz – prefekt pomógł wydatnie przy remoncie kościoła w szczególności odbudowie jego wieży. Po roku pobytu w Kobylicy 25 sierpnia 1947 roku, Kuria przeniosła księdza Nowaka na Targówek do parafii pod wezwaniem Chrystusa Króla administrowanej przez księdza prałata Francisz-

ka Duczyńskiego, który prowadził dzieło ukończenia budowy świątyni. Na Targówku ksiądz Nowak był wikariuszem prefektem, szefem kancelarii, I – szym wikariuszem i oczywiście pomocnikiem w budowie kościoła a potem plebanii.

Na początku 1952 roku ks. Nowak został aresztowany przez służby UB. Wraz z innym księdzem z parafii Chrystusa Króla przy ul. Tykocińskiej na Targówku – Bolesławem Myczką znalazł w grupie około 70 osób zatrzymanych od 26 stycznia do 27 kwietnia 1952 r. w większości nie mających nic wspólnego z działalnością podziemnej organizacji ZHP „Orlęta”. Próba włączenia księży do sprawy została tak ujęta w akcie oskarżenia*:

Reakcja, a wśród niej politykujący kler, chciała przekształcić harcerstwo w podstawową transmisję swego oddziaływania na młodzież.

Oficerowie śledczy starali się wymusić na członkach „Orląt” zeznania, że księża wiedzieli o działalności nielegalnej organizacji i byli jej duchowymi przywódcami, a ks. Bolesław Myczka miał odbierać przysięgę organizacyjną. Po przesłuchaniach w Pałacu Mostowskich większość aresztowanych zwolniono w krótkim czasie, a wśród nich ks. Feliksa.

Pięcioletnia praktyka u ks. prałata odpowiednio przygotowała księdza Nowaka do nowych wyzwań i nowych funkcji związanych z samodzielnym administrowaniem

parafią. 1 sierpnia 1952 roku został mianowany administratorem nowoutworzonej parafii w Starogardzie. Po przewycięzeniu trudności i przy wydatnej pomocy, jak to sam określił, moralno – finansowej świetnej Kurii zbudował niedużą, drewnianą kaplicę o wymiarach 20 x 10 m, murowane prezbiterium i zakrystię oraz murowaną plebanię z centralnym ogrzewaniem i murowane obory. 15 czerwca 1957 roku objął parafię Wieliszew aby znów od fundamentów dźwignąć nowy kościół.

Przed objęciem wieliszewskiej parafii, zgodnie z dekretem z dnia 31 grudnia 1956 roku o organizowaniu i obsadzaniu stanowisk kościelnych zobligowana była zasięgnąć opinii o księdzu Nowaku od stosownych organów władzy. Takowe opinie przesłało do Kurii pismem z dnia 9 kwietnia 1957 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi nie zgłaszając żadnych zastrzeżeń do księdza jako koadiutora z prawem następstwa parafii Maków powiat Skierniewice oraz Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie – pismo z 19 maja 1957 roku w którym zawiadamia że nie wnosi zastrzeżeń w przedmiocie mianowania księdza Nowaka dotychczasowego proboszcza parafii Starogard proboszczem parafii Wieliszew. Nieco wcześniej bo 13 marca 1957 roku Kuria Metropolitarna upoważniła księdza do przejrzenia planów budowy kościoła w Wieliszewie znajdujących się w wydziale budownictwa Wojewódzkiej Rady Narodo-

wej w Warszawie. Zapewne służyć to miało zapoznaniu się z sytuacją w jakiej niedługo miał się znaleźć ksiądz Feliks.

Pismem z 7 czerwca 1957 roku skierowanym do Dziekana Radzyńskiego Kuria oficjalnie poinformowała o mianowaniu księdza Feliksa Nowaka administratorem parafii Wieliszew, które brzmiało:

Władza Archidiecezalna mianowała administratorem parafii Wieliszew w dekanacie radzyńskim Wks. Feliksa Nowaka, dotychczasowego administratora parafii Starogard w dekanacie mińskim. Zechce przeto Wks. Dziekan przekazać protokołarnie nowemu administratorowi podpisany w trzech egzemplarzach inwentarz fundi instrucci parafii Wieliszew, drugi egzemplarz zachować w archiwum dziekańskim a trzeci wraz z protokołem wprowadzenia przesłać do Kurii Metropolitarnej. Jednocześnie Kuria Metropolitarna zaznacza, że nowomianowany administrator nie może pełnić swych obowiązków w powierzonych mu parafii do czasu przekazania mu jej i wprowadzenia przez Wks. Dziekana.

Podpisał Wikariusz Generalny Biskup Sufragan Warszawski

Na początku kwietnia 1975 roku proboszcz Feliks Nowak miał zawał. Trafił do Szpitala Sióstr Elżbietanek znajdującym się w Warszawie przy ulicy Goszczyńskiej 1. Co prawda w wieliszewskiej parafii był wikariusz – Nowak Mieczysław, jednakże 5 kwietnia 1975 r. do Wieliszewa przybył ksiądz Marek Janicki na stanowisko wikariusza ekonomy cum iure successionis (z prawem następstwa). Jak wspomina, księdza Nowaka odwiedziłem w szpitalu dwukrotnie. Niestety Proboszcz Nowak zmarł 18 kwietnia 1975 roku właśnie w szpitalu Elżbietanek. Przyczyną zgonu był przebieg wcześniej zawał a następnie jego ponowne wystąpienie już w czasie trwającej rekonwalescencji. O śmierci proboszcza Nowaka, ksiądz Janicki został poinformowany przez urzędników warszawskiej kurii, którzy z uwagi na brak telefonu na plebani zmuszeni byli przyjechać do Wieliszewa. W tym czasie ksiądz Marek prowadził lekcję religii w sali katechetycznej. Na pogrzeb księdza Feliksa przybyli masowo parafianie i goście spoza parafii, tak że kościół nie mógł wszystkich pomieścić. Przybył również biskup pomocniczy archidiecezji warszawskiej – Jerzy Modzelewski, który przywitał księdza Marka Janickiego słowami: witam księdza proboszcza. Niemniej ostateczne zażalenie księdza Janickiego na proboszcza parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie nastąpiło dopiero 8 grudnia 1975 roku po spełnieniu wszystkich formalności państwowych. ■

*Archiwum IPN 1015/28 t.1 s.97

Plany zagospodarowania przestrzennego

Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji Urzędu Gminy Wieliszew informuje.

Z dniem 11 listopada 2011 roku weszły w życie następujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru przebiegu trzeciej nitki systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – rurociągu naftowego DN 800 w miejscowości Skrzyszew, uchwalony uchwałą nr XI/88/11 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 czerwca 2011 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 186 z dnia 12 października 2011 r.,
- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru przebiegu trzeciej nitki systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – rurociągu naftowego DN 800 w miejscowości Kałuszyn, uchwalony uchwałą nr XI/89/11 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 czerwca 2011 r.,

ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 186 z dnia 12 października 2011 r.,

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru przebiegu trzeciej nitki systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – rurociągu naftowego DN 800 w miejscowości Topolina, uchwalony uchwałą nr XI/90/11 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 czerwca 2011 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 186 z dnia 12 października 2011 r.,

Natomiast z dniem 2 grudnia 2011 r. wejdzie w życie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru przebiegu trzeciej nitki systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – rurociągu naftowego DN 800 w miejscowości Łajski, uchwalony uchwałą nr XI/87/11 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 czerwca 2011 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym województwa

Mazowieckiego Nr 200 z dnia 2 listopada 2011r.

Załączniki do w/w uchwał obejmują teren wzdłuż istniejących ropociągów DN 600 i DN 800 wraz z infrastrukturą techniczną oraz rozbudowę systemu o jedną nitkę rurociągu DN 800 z infrastrukturą towarzyszącą oraz tereny przyległe.

Obowiązująca ustawa z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.Nr 80, poz.717 ze zm.), która nałożyła obowiązek sprawdzenia czy uchwalony plan miejscowy jest „zgodny ze studium” – art. 20 ust.1.

W/w miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego są zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wieliszew, uchwalonym uchwałą nr 239/XVII/2000 Rady Gminy Wieliszew z dnia 7 listopada 2000 r.

■ geo

Jak co roku, w przeddzień Wszystkich Świętych, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bronisława Sokoła w Olszewnicy Starej przeszli pod Pomnik Niepodległości, aby uczcić pamięć zmarłych.

foto arch.



Uczniowie z Olszewnicy Starej pamiętają o tych, którzy odeszli

Początek listopada to dni pamięci o tych, których nie ma już wśród nas. 1 listopada jest dla wszystkich dniem zadumy i pamięci o tych, którzy odeszli. To dobry moment do przemyśleń nad własnym życiem, refleksji o przemijaniu, które warto utrwalić dla potomnych. Dla naszych dzieci jest to okazja do poznawania historii.

W tym wyjątkowym dniu zadumy i pamięci o naszych bliskich nie możemy zapomnieć o poległych za Ojczyznę. Pamiętamy o tych, dzięki którym żyjemy w kraju wyzwolonym, w kraju

wolnym i niezależnym, dlatego uczniowie Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej złożyli chryzantemy i zapalili znicze przy Pomniku – miejscu pamięci narodowej.

Przypomniano także sylwetkę patrona Szkoły – Bronisława Sokoła, który był m.in. inicjatorem budowy Pomnika Niepodległości w 1928 r. Na zakończenie minuty ciszy uczczona została pamięć zmarłych nauczycieli, wychowawców i innych pracowników Szkoły.

■ Jadwiga Stachnik



Apel Wojewody Mazowieckiego – uważajmy na dwutlenek węgla

Przełom jesieni i zimy to czas, kiedy rozpoczyna się sezon grzewczy, a co za tym idzie wzrasta liczba zatruć tlenkiem węgla (CO), potocznie zwanym czadem.



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 19 października 2011r.

UWAŻAJMY NA TLENEK WĘGLA
Apel Wojewody Mazowieckiego

Od wielu lat przełom jesieni i zimy to czas, kiedy rozpoczyna się sezon grzewczy, a co za tym idzie – wzrasta liczba zatruć dwutlenkiem węgla. Doświadczenia ostatnich lat pokazują, jak wielkie niebezpieczeństwo grozi nam ze strony wadliwie działających, źle podłączonych, nieczyszczonych lub nieostrożnie eksploatowanych urządzeń grzewczych.

Tlenek węgla (CO), potocznie zwanych czadem, jest gazem bezbarwnym, bezwonny, skrajnie łatwopalnym i toksycznym. Nie ma smaku, ani zapachu, jest lżejszy od powietrza, co powoduje, że łatwo się z nim miesza i rozprzestrzenia. Wiąże się z krwią 250 razy szybciej niż tlen, uniemożliwiając wchłanianie go przez organizm. Pojawia się w niesprawnych piecach grzewczych (kąpielowych i centralnego ogrzewania), zasilanych gazem, olejem opalowym lub paliwem stałym. **Zaniedbania w zakresie czyszczenia i przeglądów okresowych stanu technicznego przewodów kominowych (spalinowych, dymowych i wentylacyjnych) mogą być przyczyną śmiertelnych zatruć tlenkiem węgla na przykład podczas snu lub kąpieli w pomieszczeniach gdzie zamontowane są urządzenia gazowe do ogrzewania wody lub powietrza. Przed tlenkiem węgla można się chronić. Pamiętajmy o:**

- Czyszczeniu i udrażnianiu przewodów wentylacyjnych, spalinowych i dymowych,
- Zapewnieniu obiegu powietrza przez uchylanie okien i niezastanianie otworów w drzwiach kuchni i łazienki,
- Regularnych urządzeń grzewczych,
- Montażu czujników tlenku węgla w pomieszczeniach, w których znajduje się urządzenie/ piec.

Zatrucie tlenkiem węgla objawia się: bólem i zawrotami głowy, uciskiem w skroniach, szumem w uszach, wymiotami, ociężałością oraz ogólnym osłabieniem organizmu. Gdy dawka CO jest duża, następuje porażenie ośrodka oddechowego, bezdech i utrata przytomności, które prowadzi do szybkiej śmierci.

W razie zatrucia tlenkiem węgla należy wynieść poszkodowanego na świeże powietrze, okryć kocem i nie pozwolić mu zasnąć. Należy nadzorować chorego do czasu przyjazdu lekarza. Jeśli straci przytomność, ale będzie oddychał, wystarczy ułożyć go w odpowiedniej pozycji, jeżeli przestanie oddychać – należy rozpocząć reanimację.

Obowiązkiem właściciela lub zarządcy obiektu, w którym spala się paliwo stałe (np. węgiel, drewno), ciekłe (olej opałowy) lub gazowe (gaz ziemny, propan- butan), **jest dokonanie przeglądów przewodów dymowych, spalinowych lub wentylacyjnych.** Przeprowadza się je co najmniej:

- Raz w miesiącu – w paleniskach zakładów zbiorowych żywienia i usług gastronomicznych,
- Raz na 3 miesiące – w obiektach opalanych paliwem stałym (np. węglem, drewnem),
- Raz na 6 miesięcy – w obiektach opalanych paliwem ciekłym lub gazowym,
- Raz w roku – przewodów wentylacyjnych.

Przeglądy mogą przeprowadzić osoby posiadające kwalifikacje kominarskie (np.. uprawnienia mistrza kominarskiego).

W przypadku nie wywiązania się właściciela lub zarządcy obiektu budowlanego z ciężących na nim obowiązków należy informować instytucje nadzorujące powyższe zagadnienia. Są to: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w zakresie stanu technicznego budynków i instalacji użytkowych oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

Edukacja najmłodszych w zakresie bezpieczeństwa na drodze jest niezwykle istotna. Uświadamianie dzieciom zagrożeń, jakie mogą je spotkać, zwiększa ich świadomość na temat tego, jak odpowiedzialnie zachowywać się na drodze.

Spotkanie dzieci z Olszewnicy Starej z policjantami

W czwartek, 20 października, w Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej, w ramach edukacji „Bezpieczna droga”, odbyło się spotkanie dzieci z policjantami. W trakcie spotkania policjanci opowiedzieli, na czym polega ich praca oraz zapoznali dzieci z najważniejszymi znakami drogowymi dla pieszych. W trakcie rozmowy dzieci zadawały wiele pytań, na które policjanci udzielali wyczerpujących odpowiedzi. Po rozmowie na dzieci czekała atrakcja, jaką było zaprezentowanie policyjnego radiowozu, w tym sygnału dźwiękowego. Na-

stępnie dzieci przeszły mały sprawdzian wiedzy, jaką wyniosły ze spotkania. Pod czujnym okiem funkcjonariuszy uczniowie prezentowali swoje umiejętności przechodzenia przez ulicę. Na zakończenie tak ciekawych zajęć odbył się turniej sportowy oraz turniej wiedzy o bezpieczeństwie.

Było to już kolejne spotkanie dzieci z policjantami na temat bezpieczeństwa na drodze, które z pewnością wpłynie na zwiększenie świadomości dzieci na temat odpowiedzialnego zachowania na drodze.

WD

Polemika

Afera z kanalizacją w Łajskach

Gmina chwiała się, że zakończyła budowę i uruchomiła kanalizację w Łajskach. Tymczasem będzie ona wykorzystana tylko w 30%, bo podłączano głównie niezabudowane działki leżące w szczerym polu, a nie tam, gdzie mieszkają ludzie.

- Nieprawdziwe informacje w gazecie Wieliszewskiej
- W gazecie Wieliszewskiej ukazał się artykuł, w którym napisano, że w Łajskach podłączono do kanalizacji 284 gospodarstwa. Moim zdaniem jest to nieprawda, bo gospodarstw tych podłączono naprawdę tylko 65. Zresztą wielokrotnie Pan Wójt i Urząd Gminy chwalili się zakończeniem budowy kanalizacji w Łajskach. Tymczasem zamiast się chwalić należałoby wyciągnąć konsekwencje wobec osób odpowiedzialnych za tą inwestycję. Może właśnie tym powinna się zająć Rada Gminy Wieliszew zamiast tylko chwalić się swoimi osiągnięciami.
- Dlaczego kanalizację budowano tam, gdzie nikt nie mieszka
- Według mnie ta inwestycja to jedna wielka afera. W rzeczywistości kanalizacji nie budowano tam, gdzie mieszkają ludzie, nawet kilkadziesiąt czy kilkanaście lat, ale w szczerych polach. Nie podłączono na przykład do kanalizacji domów leżących przy ulicach Leśnej, Wierzbowej, Choinowej, Grzybowej i innych. Na pewno tak było wygodniej dla wykonawcy, ale nie dla mieszkańców, którzy od wielu lat płacą podatki na rzecz Gminy. Należałoby też zbadać, dlaczego na niektórych ulicach za darmo pobudowano nawet przyłącza do każdej działki, chociaż nikt tam nie mieszka. Dlaczego właśnie tam prowadzono inwestycję?
- Do takiej sytuacji doszło np. na ulicy Sado-

wej, która została w całości skanalizowana. Wykonano tam nawet 27 przyłączy oraz utwardzono ulicę chociaż nie ma tam żadnej zabudowy i nikt tam nie mieszka. Tymczasem na wielu innych mieszkalnych ulicach, mieszkańcy od wielu lat nie mogą doczekać się ich utwardzenia. To pachnie korupcją na odległość. Można pomyśleć, że jakiś urzędnik mógł dostać nawet na lewo pieniądze, żeby działki wystawione na sprzedaż zyskały na wartości.

- Błędy przy budowie kanalizacji w Łajskach

Nie jest też prawdą, że inwestycja ta została zakończona, bo na polach pozostało zgromadzonych wiele betonowych kręgów, które zaczęły już zarastać trawą. Wywieziono je dopiero 12 września. Z kolei przy ulicy Wierzbowej został wykonany tzw. przecisk pod ul. Leśną oraz jedna studnia, które niczemu nie służą. W dodatku z powodu uszkodzenia zjazdu w ul. Wierzbowej do studni tej wlewa się woda. Zawiadamiałem o tym 5-krotnie odpowiednie osoby w Gminie, ale dotychczas nikt się tym nie zainteresował. Dowodem na to, że kanalizacja jest wadliwie wykonana jest fakt, że pewnego dnia, we wrześniu, została ona zalana przez wodę. Wypompowano wtedy z kanalizacji tysiące litrów wody i przy użyciu 20 szambiarek, wywieziono je do przepompowni przy Centrum Kultury w Łajskach. Kanalizacja ta jest najwyraźniej, więc nieszczelna i może doprowadzić do skażenia studni z wodą pitną.

- Nierówne traktowanie mieszkańców Łajsk

W dniu 14 września na zebraniu wiejskim w Łajskach, zadałem pytanie zastępcy Pana Wójta dlaczego tak jest, że niektóre posesje SA podłączone do kanalizacji nieod-

płatnie, a inne w ogóle nie są podłączane albo od ich mieszkańców żąda się pieniędzy. Niektórym mieszkańcom bowiem za darmo zasypywano nawet szamba, zdejmowano i układano z powrotem kostkę brukową, a innych zupełnie pominięto. Pan Wójt udzielił mi wtedy zaskakującej odpowiedzi. Powiedział, że mieszkańcy ulic, których posesje zostały podłączone nieodpłatnie mieli po prostu szczęście. Pozostali mieszkańcy będą natomiast musieli płacić.

- Marnotrawienie pieniędzy

Wójt poinformował także, że będzie budowany III i IV etap kanalizacji, bo został złożony wniosek o dofinansowanie. Wiadomo jednak, że aby otrzymać zwrot pieniędzy, to inwestycja musi być realizowana zgodnie z projektem, a w przypadku kanalizacji w Łajskach było inaczej. Z wielu ulic w trakcie budowy się wycofano, wykonawcy zmieniali projekt, poza tym popełniano wiele błędów. Ze zwrotu wydanych publicznych pieniędzy może być więc problem.

Poprzez błędy popełnione przy tej inwestycji, może się okazać, że Komisje składające się z radnych powinny dokładnie te inwestycje zbadać i wyciągnąć konsekwencje wobec osób winnych zaniedbań.

- Bliżej czy tyłem do Ludzi

W maju w imieniu mieszkańców ulicy Wierzbowej poprosiłem Pana Wójta Pawła Kownackiego o spotkanie z mieszkańcami ulicy Wierzbowej. Ale jak do tej pory nie znalazł dla nas czasu, pomimo że wyraził na spotkanie zgodę. Jak widać w tym przypadku, hasła wyborcze Pana Wójta tzn. Bliżej Ludzi nie mają zastosowania.

Sołtys Wiktor

Odpowiedź

Po zapoznaniu się z treścią artykułu, zmuszeni jesteśmy napisać obszerne wyjaśnienie, gdyż jak widać nie wszyscy mieszkańcy są zorientowani w przebiegu procesu realizacji inwestycji i warunkach, na jakich Gmina może wykonywać swoje zadania. Odnosimy się więc do całości artykułu.

Posądzania dotyczące liczby podłączonych do kanalizacji sanitarnej gospodarstw są absolutnie bepodstawne. Na dowód, że liczba tychże wynosi 284, Gmina posiada dokumentację powykonawczą z zestawieniem wszystkich nieruchomości, do których wykonano przyłącza. Zadaniem własnym Gminy jest zapewnienie możliwości technicznych przyłączenia posesji do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej.

Przyłącza kanalizacyjne projektowane były do budynków, których właściciele wyrazili na to zgodę w postaci podpisanego oświadczenia. Wiele takich oświadczeń wysłanych do mieszkańców nie zostało przez nich zwróconych w stosownym terminie ani do Urzędu Gminy, ani do projektanta. Projektant osobście kontaktował się z mieszkańcami – właścicielami posesji, a tam gdzie było to niemożliwe z różnych przyczyn (głównie brak kontaktu z właścicielem lub współwłaścicielami posesji), wysyłał zawiadomienia o prowadzeniu prac projektowych. Wielu mieszkańców nie godziło się wówczas na budowę kanalizacji, stąd zabudowane działki mogą jej nie mieć. Natomiast właściciele wielu niezamieszkałych działek wyrażali chęć skorzystania z możliwości doprowadzenia kanalizacji do ich posesji. Stąd istniejąca kanalizacja tam, gdzie jeszcze nikt nie mieszka. Jeśli ulica Sadowa została w całości skanalizowana, znaczy to, że jej mieszkańcy byli zgodni co do konieczności doprowadzenia przyłączy do ich posesji. W trakcie realizacji inwestycji niektórzy mieszkańcy (np. nowi właściciele, bądź osoby, które jeszcze się zdecydowały) na własny koszt wykonali projekty przyłączy, a Gmina uwzględniła je podczas budowy. Niestety wielu mieszkańców uważa, że obowiązkiem Gminy jest wykonanie dokumentacji i wybudowanie całego przyłączy, tj. aż do po-

łączenia z istniejącą instalacją lub budynkiem. Otóż nie jest to zgodne z prawdą. Każdy mieszkaniec ma obowiązek wykonać taką dokumentację na własny koszt, a Gmina może jedynie wykonać fragment przyłącza znajdujący się w pasie drogi gminnej. Koszty budowy dalszej części przyłącza pozostają po stronie mieszkańców. Gmina chcąc ułatwić mieszkańcom możliwość korzystania z kanalizacji wykonała na swój koszt projekty przyłączy i wybudowała je do pierwszych studzienek na posesjach. Tam, gdzie było to możliwe, adaptowano szamba na studzienki, w innych przypadkach montowano nowe studzienki osobno.

Przecisk pod ul. Leśną został wykonany i zakończony studzienką tak, aby umożliwić dalszą rozbudowę kanalizacji. Uszkodzony wjazd w ul. Wierzbowej został naprawiony i jest obecnie w lepszym stanie niż był przed rozpoczęciem inwestycji. Fakt zalania kanalizacji przez wodę nie jest spowodowany jej wadliwym wykonaniem, lecz zrzutem wód opadowych z okolicznych posesji bezpośrednio do studzienek na kanale sanitarnym. Posiadamy pełną dokumentację fotograficzną obrazującą takie działania mieszkańców. Dowodem tego są również ciągłe interwencje policji. Mówiąc o szczęściu pewnej grupy mieszkańców wójt miał na myśli raczej ich zapobiegliwość i dbałość o własne interesy, a nie preferencyjne traktowanie ze strony Gminy. Jeśli Gmina wykonywała przyłącza zgodnie z projektem, to również w zakresie robót było odtworzenie kostki. Jeśli Gmina adaptowała szambo, to znaczy, że ze względów technicznych nadawało się ono do adaptacji. Pisanie tu o szczegółach technicznych nie ma sensu, gdyż należałoby przeanalizować całą dokumentację techniczną, co jest tematem zbyt obszernym, aby zamieszczać go w artykule.

Nie wiemy, o jakich ulicach pisze Pan w swoim artykule, gdyż Gmina rezygnowała jedynie z budowy kanalizacji w ul. Wierzbowej. Powodem były niuregulowane sprawy związane z przekazaniem drogi na rzecz Gminy. Wielokrotnie ze strony jej współwłaścicieli następowała odmowa przystąpienia do aktu notarial-

nego celem dokonania stosownych zapisów. W takim stanie rzeczy, o którym Pan jest zapewne najlepiej zorientowany, wójt wycofał się z budowy kanalizacji w tej ulicy. Pozostałe zmiany tras kanałów sanitarnych nie wykraczały poza granice działek, w których zostały zaprojektowane, a były one konieczne z uwagi na niezainwentaryzowane uzbrojenie podziemne lub inne uwarunkowania, na które napotkał wykonawca. Wszystkie poprawki zostały naniesione przez projektanta w dokumentacji powykonawczej jako nieistotne zmiany do projektu. Reasumując – kanalizacja została dokładnie skontrolowana pod względem technicznym przez inspektora nadzoru z ramienia przeszłego eksploatatora, tj. MPWiK, który nie wniósł zastrzeżeń, zarówno odnośnie kanałów, jak i przepompowni ścieków. Inwestycja została wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną i wiedzą techniczną oraz warunkami technicznymi i pozwoleniem na budowę. Gmina posiada wszelkie niezbędne protokoły odbiorów technicznych, a na etapie końcowym jest kompletowanie dokumentacji powykonawczej.

Zważywszy powyższe, nie ma mowy o jakimkolwiek marnotrawieniu pieniędzy. Trudno jest ustosunkować się do tej części Pana artykułu, gdyż nie wiadomo, co ma Pan na myśli. Oszczerstwa są bepodstawne i prowadzą do niepotrzebnych konfliktów często kończących się sprawą sądową. Zanim padnie poważny zarzut, każdy powinien wcześniej zapoznać się dokładnie ze sprawą, aby nie oczerniać pracowników Urzędu i nie wprowadzać w błąd innych mieszkańców.

Wrześniowe spotkanie z mieszkańcami Łajsk było jednym z kilkunastu zebrań, w których uczestniczył Wójt Gminy Wieliszew od początku kadencji. Do tego dochodzą setki spotkań indywidualnych. Wójt przyjmuje mieszkańców w Urzędzie dwa dni w tygodniu. Poza tym można kontaktować się z nim za pomocą telefonu komórkowego, maila i profilu internetowego. W tym kontekście zarzut o brak możliwości spotkania z wójtem jest wysoce nieuczciwy i nieelegancki.

UGW

Inwestycje/Akcje



Nowa wiata przystankowa przy Szpitalu Onkologicznym



Budowany plac zabaw w Wieliszewie



Progi zwalniające w Michałowie-Reginowie



Stara tablica informacyjna w Wieliszewie...



i nowa tablica

Inwestycje w Gminie Wieliszew

Rubrykę opracowały:
Weronika Dziegielewska
Joanna Kowalska

Wieliszew

Plac zabaw w Wieliszewie

Na początku listopada Urząd Gminy Wieliszew rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie placu zabaw w ramach Rządowego Programu „Radosna Szkoła”. Plac zabaw zlokalizowany będzie przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie, przy ul. Modlińskiej. Na tę inwestycję Gmina otrzymała dotację w wysokości 115 450 zł.

Zgodnie z wytycznymi Programu Rządowego „Radosna Szkoła” plac zabaw będzie miał powierzchnię ok. 500 m². Nawierzchnia placu zabaw wykonana będzie w większości z „nawierzchni bezpiecznej – pianki” w kolorze pomarańczowym, nawierzchni tartanowej – ścieżki w kolorze niebieskim oraz nawierzchni trawiastej.

Na placu zabaw zostaną ustawione następujące zabawki: dwa zestawy wież z mostkami, przepłotniami, drabinkami i zjeżdżalnią, dwie podwójne huśtawki, trzy bujaki oraz sprzęt do zabaw zręcznościowych – linarium, drążki gimnastyczne, poręcze i równoważnia. Ponadto na terenie placu zabaw zostaną ustawione dwa stołki, cztery ławki i kosze na śmieci. Plac za-

baw zostanie ogrodzony oraz wyposażony w regulamin.

Przetarg na wykonanie placu zabaw wygrała firma AG – COMPLEX Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Marywilskiej 44. Oferowana cena brutto wykonania niniejszego zadania to 228 000 zł.

...

W trosce o komfort podróżujących

W trosce o komfort podróżnych korzystających z komunikacji lokalnej pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew postawili nową, zadaszoną wiatę przystankową.

W czwartek, 17 listopada, w Wieliszewie, pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew postawili nową wiatę przystankową przy Szpitalu Onkologicznym. W miejscu, gdzie wcześniej na chodniku stał znak informujący o przystanku, pojawiła się nowa wiatka. Mamy nadzieję, że wiatka nie ulegnie aktom wandalizmu i będzie służyła podróżującym bardzo długo.

...

Na osiedlu będzie bezpieczniej

Na prośbę mieszkańców osiedla 600-lecia w Wieliszewie pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew postawili znaki zwiększające bezpieczeństwo.

W środę, 16 listopada, na jednej z wewnętrznych dróg na osiedlu 600-lecia w Wieliszewie, pracownicy Urzędu Gminy

Wieliszew postawili znak zwiększający bezpieczeństwo. Znak został ustawiony na prośbę mieszkańców. Dokładnie chodzi o znak D-40, który oznacza wjazd do strefy zamieszkania, w której m.in.: pieszy korzysta z całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdem, zabrania postoju w innym miejscu niż wyznaczone oraz prędkość dopuszczalna pojazdu to 20km/h.

Stawianie znaków z pewnością przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa, jednak największym czynnikiem jest zachowanie przez kierowców zdrowego rozsądku.

Michałów-Reginów, Kałuszyn, Olszewnica Stara, Wieliszew

Progi zwalniające – bezpieczniej w Gminie

W celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego w naszej Gminie Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zdecydował o ułożeniu progów zwalniających.

Progi zwalniające służą do fizycznego ograniczania prędkości pojazdów. Stosuje się je w tych miejscach, gdzie inne metody nie były skuteczne bądź niewystarczające. W naszej Gminie jest kilka tego typu miejsc, dlatego Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podjął decyzję o ułożeniu progów zwalniających na ul. Kwiatowej

w Michałowie-Reginowie, w Kałuszynie i Olszewnicy Starej.

17 października pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wymienili zniszczoną i nieczytelną tablicę informacyjną Gminy Wieliszew na nową i estetyczną.

Krubin, Olszewnica Stara, Olszewnica Nowa, Janówek, Góra

Budowa sieci wodociągowej

Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Krubin, Olszewnica Stara, Olszewnica Nowa, Janówek, Góra w ramach zadania wodociągowanie środkowo-zachodniej części Gminy Wieliszew – etap I dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie pożyczki, w kwocie 1 000 000 zł.



Problem bezdomnych zwierząt jest cały czas aktualny i z pewnością nigdy nie uda się z nim uporać do końca, gdyż nieodpowiedzialność ludzi za ich czworonogi jest ogromna.

Szczęśliwe zakończenie

Szczególnie na tę sytuację narażone są suczki, które zachodzą w ciążę i stają się niewygodne dla swoich właścicieli, którzy wybierają drogę na skróty i w bezduszny sposób pozbywają się problemu. Taki los spotkał również bohaterkę naszego artykułu.

We wtorek, 11 października Pani Grażyna, mieszkanka Góry znalazła w lesie suczkę wraz ze szczeniakiem. Pieski wyglądały na wygłodniałe i wycieńczone, więc nie zastanawiając się długo mieszkanka Góry postanowiła zabrać je do siebie do domu. Psiaki trafiły do weterynarza, który po wstępnych oględzinach ocenił ich stan na skrajnie wycieńczenie.

Lekarz próbował karmić zwierzęta, jednak ze względu na fatalny stan pieski zwracały pożywienie. Pieski zostały pod opieką lekarza na dwa dni, w trakcie których dostały kroplówki nawadniające, serie zastrzyków witaminowych oraz proszki na odrobaczenie. Po tym czasie ich stan zdrowia poprawił się na tyle, że mogły zostać zabrane do Pani Grażyny, która postanowiła, że suczka pozostanie w jej domu, a dla szczeniaka obecnie poszukiwany będzie dom, wśród



zaufanych osób. Z początku tragiczna historia, zakończyła się szczęśliwie. Jesteśmy przekonani, że okrutny do tej pory los piesków został odmieniony i spędzą one w nowych domach wiele szczęśliwych lat. Mamy tym samym nadzieję, że ta historia będzie nauką dla innych osób i zanim ktoś postanowi wyrzucić swojego pupila, zastanowi się nad tym, jaki los może mu zgotować.

WD

Sprzątanie okolic cmentarza w Wieliszewie



We wtorek, 25 października pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew uporządkowali kwaterę wojenną w Wieliszewie.

Porządki na cmentarzu wojskowym w Wieliszewie

Za nami Dzień Wszystkich Świętych i Zaduszki, podczas których tłumnie odwiedzamy nekropolie składając kwiaty i paląc znicze. W związku z tegorocznymi obchodami pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew przeprowadzili prace

porządkowe na cmentarzu wojskowym w Wieliszewie oraz w jego okolicy. W ramach prac skosili trawę, przycięli krzewy oraz uprzątnęli chodniki.

WD

O tym, jak szkodliwy wpływ na nasze zdrowie i organizm mają używki, w tym alkohol, papierosy i napoje energetyczne, dowiedzieli się uczniowie ze szkół naszej Gminy. Podczas spotkania młodzież dowiedziała się również, jak skutecznie chronić życie swoje i innych.

Jak szanować i ratować zdrowie?

W poniedziałek i wtorek, 7 i 8 października, w szkołach podstawowych w Skrzeszewie, Janówku, Łąjskach, Wieliszewie, w Gimnazjum w Wieliszewie oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy dawne TGW Dębe odbyły się spotkania uczniów z ratownikiem medycznym Kamilem Chrostowskim. Spotkanie było finansowane w ramach programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii, który z ramienia Urzędu Gminy Wieliszew koordynuje Agnieszka Strzelczak. W pierwszej części spotkania został omówiony problem używek – szczególnie alkoholu. Młodzież dowiedziała się, jak te substancje wpływają na poszczególne narządy organizmu oraz poznała z jakimi problemami i chorobami borykają się osoby nadużywające alkoholu bądź tytoniu. Informacje przekazane przez prowadzącego wzmocnione były projekcją krótkich filmików prezentujących skutki nadużywania używek. W drugiej części spotkania młodzież nauczyła się zasad udzielania pierwszej pomocy. Ratownik uczył słuchaczy, że to od nich będzie zależało czyjeś ży-



Nauka resuscytacji

cie podczas akcji ratunkowej. Należy działać sprawnie, zachowując spokój i opanowanie. Uczniowie podczas zajęć dowiedzieli się, jakie są etapy udzielania pierwszej pomocy. Na fantomie ratownik pokazał, jak należy prawidłowo wykonywać uciski klatki piersiowej oraz jak wykonywać oddechy ratownicze. Spotkanie zakończyło się zajęciami praktycznymi dla ochotników.

Informacje podczas spotkania przekazane były młodzieży w ciekawy i obrazowy sposób, który z pewnością na długo zapadnie im w pamięć i uświadomi, jak ważny jest zdrowy tryb życia.

WD

Święto Niepodległości



Święto Niepodległej Polski



foto: MK



foto: MK



foto: MK

Podczas obchodów Święta Niepodległości z ciałą pochylamy się nad ofiarą życia poniesioną podczas walki o wolność Polski. Coraz chętniej dajemy również wyraz naszej radości, że dzięki nieustępliwej walce wielu pokoleń dzisiaj żyjemy w suwerennym kraju.

Wprzedsiedzień Święta Niepodległości, tradycyjnie już 10 listopada, na hali sportowej w Wieliszewie odbył się XI Festiwal Pieśni i Tańców Polskich. W trakcie wieczoru mogliśmy podziwiać kunszt naszych „Promyków”, a także zaproszonych zespołów zaprzyjaźnionych z Gminą Wieliszew: Ludowego Zespołu Artystycznego SGGW „Promni” oraz Ludowego Zespołu Artystycznego „Serock”. Na początku obejrzelśmy popisy par w kilku kategoriach prezentujących tańce polskie w formie towarzyskiej. Potem prezentowały się zespoły, które wykonywały piosenki ludowe i układy taneczne nawiązujące do takich regionów Polski, jak: Beskid Śląski, Kurpie, Górny Śląsk. Ciekawostką był występ oparty o folklor przedwojennej Warszawy. Zanim 11 listopada zaczęły się oficjalne obchody, najmłodszy mieszkańcy Gminy wraz z rodzicami spotkali się w wieliszewskiej hali sportowej na 93. Urodzinach Polski. Impreza przebiegała w spontanicznej i radosnej atmosferze. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz wolontariusze Stowarzyszenia eMka zaprosili całe rodziny do wyrażenia

swojego patriotyzmu w niecodzienny, oryginalny sposób. Na przybyłych czekały białe i czerwone baloniki wypełnione helem. Każdy poniósł w świat list z opisem polskiego święta i adresem zwrotnym. We wcześniejszych latach baloniki przekraczały granicę Polski i otrzymaliśmy kilka listów zwrotnych. W tym roku wiatr poniósł nasze przesłanie w kierunku północno-zachodu. Przekroczenie granicy Polski było trudne, ale na odzew nie musieliśmy czekać długo. Tym razem na nasze przesłanie odpowiedzieli rodacy: z Wągrowca (320 km od Wieliszewa) i spod Zduńskiej Woli (200 km od Wieliszewa). Pierwszy „szczęśliwy” balonik wysłali Dorota i Krzysztof Musialikowie z rodziną, drugi – Grzegorz Dąbrowski z rodziną. „Balonikowe” spotkanie z roku na rok rozwija się – jak przystało na urodzinową imprezę goście mogli wspólnie zdmuchnąć świeczki i skosztować pysznego tortu. Na przybyłych tego dnia do hali sportowej w Wieliszewie czekała moc atrakcji: konkursy plastyczne, konkurs wiedzy o Gminie i Święcie Niepodległości oraz wspólne śpiewanie piosenek związanych z Legionami Piłsudskiego. Na zwycięzców czekały wspaniałe nagrody – albumy niepodległościowe i gadżety oznaczone herbem Gminy. Najmłodszy otrzymali również odblasko-

we opaski, dzięki którym droga ze szkoły stanie się bezpieczniejsza. Wydarzenie to było z pewnością nietypową lekcją historii dla wszystkich uczestników.

Oficjalne uroczystości związane z obchodami Święta Niepodległości odbyły się w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. O godzinie 16 rozpoczął się koncert „Nasz Orzeł Biały”, podczas którego zaprezentowali się polscy artyści światowego formatu: Małgorzata Kubalska (sopran), Wojciech Bardowski (baryton) oraz Eugeniusz Majchrzak (piano). Koncert, w całości poświęcony pieśniom patriotycznym, rozpoczął się „Warszawianką 1831”. Artyści wykonali również powszechnie znane utwory, takie jak „My Pierwsza Brygada”, „Rozkwitają pąki białych róż”, „O mój rozmarynie” i wiele innych, kończąc swój występ wspólną pieśnią z publicznością „Boże, coś Polskę”. Po koncercie odbyła się Msza św. w intencji Ojczyzny odprawiona przez ks. Grzegorza Kucharskiego. Wójt Paweł Kownacki nawiązał w swoim przemówieniu do kazania ks. proboszcza wspominając o wolności, wzajemnej życzliwości oraz Ojczyźnie, której należy się szacunek. Na zakończenie delegacje samorządu oraz instytucji z terenu Gminy Wieliszew złożyły wiązanki i wieńce pod tablicą poświęconą żołnierzom Armii Krajowej.

Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Ofiar Wojen w Janówku Pierwszym



foto: MK



Święto Niepodległości



foto MK



foto KR



foto KR



foto KR



foto MK

Ostatnim akcentem uroczystości niepodległościowych w naszej Gminie były wydarzenia, które rozegrały się w Janówku Pierwszym. Wieczorem, w hali sportowej Szkoły Podstawowej zebrał się mieszkańcy chcący obejrzeć patriotyczne wystąpienie uczniów i wysłuchać koncertu Małgorzaty Kubali (sopran), Wojciecha Bardowskiego (baryton) i Eugeniusza Majchrzaka (piano). Organizatorzy zadbał o atmosferę wydarzenia przygotowując imponującą scenografię nawiązującą do bohaterów narodowych, tradycji i walki o niepodległość. Włożony trud zwrócił się w dwójnasób, ponieważ zgromadzona publiczność nie omieszczała wyrazić swojego zadowolenia. Spotkanie przedłużyło się za sprawą bisów, których artyści nie mogli odmówić. Koncert skończył się wspólnym śpiewaniem dobrze znanych pieśni żołnierskich pamiętających Legiony Piłsudskiego i czasy II Rzeczypospolitej.

Po zakończeniu występów w Szkole Podstawowej pod Pomnik Ofiar Wojen na Placu im. ks. Jana Trzaskomy udał się Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki z delegacją Rady Gminy Wieliszew oraz innymi przedstawicielami lokalnej społeczności. Nasi reprezentanci złożyli wiązanki kwiatów oddając hołd tym, którzy w walce o wolność Ojczyzny złożyli najwyższą ofiarę – swoje życie.

■ EG/WD/MK



foto MK



foto MK



foto MK



foto EG

Wieniec złożony przez władze samorządowe pod tablicą Poświęconą Pamięci Poległych Żołnierzy AK

11. Festiwal Pieśni i Tańców Polskich honorowym patronatem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Współorganizatorem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego.



Nasze „Marzenie” ma już 15 lat

W niedzielę,
6 listopada,
o godzinie 17,
w wieliszewskim
kościółce chór
„Marzenie” świętował
swoją 15-letni jubileusz.
Z tej okazji założyciel
i dyrygent Stanisław
Kmieciak opowie nam
o historii zespołu i nie
tylko...

GAZETA WIELISZEWSKA:
**Jak rozpoczęła się 15-letnia
przygoda z chórem „Marze-
nie”?**

STANISŁAW KMIECIAK: Pomysł po-
wołania chóru zrodził się
w 1996r., kiedy to moje absol-
wentki ze Szkoły Podstawowej
w Łajskach, rozsmakowane
w radości wspólnego śpiewania
w chórze „Afony” marzyły
o dalszej wspólnej przygodzie
z muzyką. „Marzenie” powsta-
ło z ICH marzeń. Praca w tym
zespole była łatwiejsza. Dwie-
częta posiadały już odpowiednie
przygotowanie warsztatowe
oraz muzyczne obycie. Nowy
chór po prostu stanowił kolejny
etap wokalnego i muzycznego
wtajemniczenia. Doświadczony
skład zespołu sprawił, iż moż-
na było znacznie poszerzyć jego
repertuar i zakres trudności
wykonywanych utworów.

**Które z koncertów uważa Pan
za najważniejsze?**

Koncerty we Francji w ramach
współpracy Stowarzyszenia

Gmin Podwarszawskich Ile de
France, we Włoszech, w Boma-
rzo, Graffignano. Święteczny
występ w Pałacu Prezydenckim
dla żon ambasadorów akredyto-
wanych w Warszawie. Świętecz-
ny występ w Europejskim Cen-
trum Młodzieży i Rozwoju De-
mokracji Lokalnej dla
Prezydenta RP na uchodźstwie
Jerzego Kaczorowskiego.

Pańska recepta na sukces...

Nasza śpiewająca rodzina ma
już 15 lat. Jak w każdej rodzinie
mamy swoje obowiązki, ciężką
pracę, sukcesy i porażki. Łączy
nas umiłowanie muzyki i upór
w dążeniu do celu. Zawsze waż-
ne będzie w mojej pracy prześta-
nie: „Gdyby mnie kto zapytał,
jaki jest główny warunek szczę-
ścia, odpowiedziałbym bez wa-
hania, że praca umiłowana./
Człowiek, który nie ma celu
w życiu, dla którego praca / jest

nieznośnym ciężarem, nigdy
nie będzie szczęśliwy.”

**Każdy jubileusz to okazja
do podsumowań. Co dały Wam
lata wspólnego śpiewania?**

Wspólnie cieszymy się z nagród
i wyróżnień, ale tak naprawdę
najważniejsze są wartości, któ-
re przynosi wspólna praca, uczy
współzycia i współdziałania
w grupie, odpowiedzialności
i samodyscypliny. Pokazuje, jak
można żyć. Chór uczy nie tylko
pięknie śpiewać, ale pokazuje
nam te wartości, których coraz
mniej we współczesnym świecie
i bez których stajemy się egoista-
mi. Zapominamy, że to co my
robimy dla innych, wraca
do nas podwójnie.

Myszę, że lata wspólnego śpiewa-
nia dały młodym ludziom wie-
le niezapomnianych przeżyć,
rozwinęły ich duchowo, nauczy-
ły odpowiedzialności za wspól-

ne działania, a śpiew pozostanie
ważną dziedzicą ich dorosłego
życia.

Plany na przyszłość...

Człowiek, który interesuje się
muzyką doskonali swoją osobo-
wość, uszlachetnia ją, kształci
się duchowo. Wszystko to osią-
gamy i będziemy kontynuować
wspólnie z moimi chórzystami.
Korzystając z okazji za tę radość
wspólnej pracy bardzo im
wszystkim dziękuję.

Dziękuję bardzo Rodzicom mo-
ich chórzystów, którzy wspiera-
li swoje dzieci, zachęcali ich
do wysiłku, wzmacniali w chwi-
lach zwątpienia, dziękuję
wszystkim Przyjaciółom, Wier-
nym Słuchaczom naszych wy-
stępów i władzom Gminy
za wsparcie w sprawach organi-
zacyjnych.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał Łukasz Ziemak

foto arch.

Dziś prezentujemy kolejny fragment opowiadania „Magia
Książek” autorstwa jednego z czytelników biblioteki w Łajskach.
Ciekawe co nowego przydarzyło się w życiu Książkoluba i jego
przyjaciela Wieliszewianka...

Magia Książek

Książkolub poczuł gwałtowne szar-
panie. Wystraszony otworzył oczy
i zobaczył Wieliszewianka.

– Obudź się Książkolubie! Zaczyna
się... – szepnęła Wieliszewianka.

Pomieszczeni wypełniła zimna i lep-
ka mgła, a podłoga zaczęła dygotać.
Zerwał się potężny wiatr, który za-
czął wirować wokół księgi na śro-
dku sali i gwałtownie przewracać jej
karty. W końcu w środku powietrze-
nego wiru zaczęła formować się wid-
mowa postać. Krzątała chwilę wraz
z wiatrem, a gdy wiatr umilkł,
otworzyła swoje czerwone oczy.

– Dziś nadszedł dzień mojej zemsty!
Tyle lat czekałem, aby upokorzyć
moich prześladowców! – wyszczała
zjawa – pożałuje świat swoich
uczynków, srodcie zemścić się na lu-
dziach za ich głupotę, okrucieństwo
i beznamiętność!!!

– Stój! Zaczekaj! – krzyknął Książ-
kolub Łajszczanek śmiało stając

przed zjawą
– nie zapominaj o swojej
obietnicy! Udowodnimy ci, że zmie-
nili się ludzie i pokochali książki!
Ale daj nam szansę pokazania tego!
Czerwone i jarzące się wściekłością
oczy widma zwróciły się w stronę
skrzatów.
– Kim jesteście?! Kto ośmiela się
przeszkadzać mi w dopełnieniu ze-
msty?! – zdenerwowała się zjawa
– ale macie rację, jeśli udowodnicie
mi, że ludzie pokochali książki, od-
stąpię od wykonania kary.
I skrzaty wyruszyły z widmem
w podróż.
Zawirowało, zerwał się dziwny
wiatr i wszyscy w magiczny sposób
przenieśli się w inne miejsce...

c.d.n.

■ PK



Po raz kolejny Roman Mańk został wyróżniony za swoje zasługi.

Nasz mieszkaniec zasłużony dla rolnictwa

W piątek, 14 października, w Domu
Pracy Twórczej „Reymontówka”
koło Siedlec, Mazowiecka Izba Rol-
nicza obchodziła 15-lecie reaktywa-
cji samorządu rolniczego na Mazow-
szu. Podczas uroczystości Minister
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ma-
rek Sawicki wręczył 22 rolni-
kom Odznakę Honorową „Za-
służony dla Rolnictwa”. Minister od-
znaczył m.in. Romana Mańka,
mieszkańca Kałuszyna, za jego
długoletnie działania na rzecz
rolnictwa. Jest to jedno z wielu
wyróżnień, jakie zostało przy-
znane w ostatnim czasie Panu
Romanowi. Podczas tegorocznych
dożynek diecezjalnych Pan Roman
wraz ze swoją małżonką Barbarą
miał zaszczyt pełnić funkcję staro-
stą dożynekowego. Ponadto 56 dzia-
łaczy MIR, którzy od 15 lat pracują
na rzecz rolnictwa, zostało wyróżnio-
nych dyplomem uznania za wkład
pracy. Obchody rozpoczęto wprowa-
dzeniem sztandaru MIR, po czym
uczczono minutą ciszy pamięć dzia-
łaczy samorządu rolniczego, których
wśród nas już nie ma.

W uroczystości uczestniczyli za-
prośzeni goście: Marek Sawicki – Mi-
nister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ka-
taryzna Szczepaniak – Dyrektor
Biura KRIR, Tadeusz Głuchowski
– Z-ca Dyrektora Mazowieckiego Od-



foto arch.

działu Regionalne-
go ARiMR, Marek
Niewęglowski – Dyrek-
tor MODR w Warszawie Od-
dział Siedlec, Andrzej Różycki – Z-
ca Dyrektora OT ARR w Warszawie,
Jacek Malicki – Dyrektor OT ARR
w Warszawie, Zofia Sęktas – Dyrek-
tor Okręgowej Stacji Chemiczno-
Rolniczej Warszawa, Wiktor Sankie-
wicz – Dyrektor OR KRUS Warsza-
wa, Piotr Michaluk – Z-ca Dyrektora
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji
i Urządzeń Wodnych w Warszawie.
Prezes MIR Wiktor Szmulewicz
otrzymał od zaproszonych gości sze-
reg listów gratulacyjnych oraz po-
dziękowania za współpracę. Całość
uroczystości uświetnił znakomity
występ Zespołu Pieśni i Tańca „Cho-
dowiacy”.
■ Źródło: www.mir.pl

ZEBRANIE CZŁONKÓW SPÓŁKI DLA ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW WSPÓLNOTY GRUNTOWEJ WSI WIELISZEW

Zarząd Wspólnoty Jeziora Wieliszewskiego zaprasza wszystkich
udziałowców na zebranie, które odbędzie się 4 grudnia, o godz. 16,
w sali widowiskowej Urzędu Gminy Wieliszew.
Cel zebrania: zatwierdzenie zmian w statucie spółki.

Wszystkie grupy społeczne
działające na terenach
wiejskich miały i nadal mają
niepowtarzalny „zmysł”
integrujący, czego nie można
powiedzieć o
społeczeństwach
wielkomiejskich.

Społeczeństwo obywatelskie na wsi – fundusze sołeckie

W społeczeństwach tych ludzie w większości znają
się osobiście, stanowią rodziny, które znajomości
przenoszą z pokolenia na pokolenie. Faktem jednak
jest też, że wraz ze wzrostem cywilizacyjnych osią-
gnięć ta więź integracyjna stopniowo słabnie. Korzy-
stając z zasad demokracji należy tę więź wzmacniać
i rozwijać. Jak to moim zdaniem należy robić? Otóż
powszechnie podnoszona sprawa odgórnego budo-
wania społeczeństwa obywatelskiego na wsi w prak-
tyce ma mizerne rezultaty.

Reforma samorządowa wprowadzona 21 lat te-
mu sprzyjała takiemu działaniu. Jednak z biegiem
lat, po licznych modernizacjach ustaw, całkowicie
ubezwłasnowolniono polską wieś odbierając jej pra-
wa, zarówno osobowe, jak i majątkowe. Tworząc gmi-
nę jedyną jednostką prawną w terenie w postaci
wielkiego worka, do którego zostały wrzuczone
wszystkie wsie i osiedla. Nazwane jednostkami po-
mocniczymi mają jedynie prawo wnioskować o swo-
je potrzeby do wójta i rady gminy.

Około pięć lat temu ktoś sobie przypomniał o so-
łectwach występując z propozycją utworzenia fun-
duszu sołeckiego. Zapanował na wsi duch nadziei,
że nareszcie idzie ku dobru. Jak się jednak oka-
zało w praktyce, nadzieja była bardzo złudna, bo
ustawa o funduszu sołeckim wyszła jak karykatura,
a po wejściu w życie niewiele zmienia na lepsze.

Bo cóż to za akt prawny, który nie jest obligato-
ryjny. A przecież celem podstawowym inicjatorów tej
ustawy, było wyzwalanie inicjatyw społecznych
wśród mieszkańców. Bo oto każde sołectwo otrzymu-
je do własnej dyspozycji pewną (skromną) sumę
na zaspokojenie swoich drobnych potrzeb, do której
dodaje swój wkład własny w postaci pracy, materia-
łów i innych środków, realizując całkiem przyzwoite
zadanie dla użytku swoich mieszkańców. Najważniej-
sze jest jednak to, że mieszkańcy się angażują i na-
bierają chęci do następnych działań, tworząc w ten
sposób pożądane „społeczeństwo obywatelskie”.

Być może ktoś zarzuci mi sceptycyzm i że się mi-
jam z prawdą, bo przecież zgodnie z ustawami o sa-
morządzie gminnym i funduszu sołeckim pozwalają
one wójtowi i radzie gminy na wyposażenie so-
łectw w fundusze i mienie komunalne. W praktyce
wynikającej z autopsji wiem, że to w większości przy-
padków tylko teoria, która nie jest stosowana.

Jako potwierdzenie powyższego przedstawię
kilka istotnych faktów. Pierwszym jest to, że na po-
dstawie ustawy komunalizacyjnej zdecydowana więk-
szość gmin pozbawiła sołectwa mienia komunalne-
go wpisując je na swoją własność. Drugim faktem
jest gospodarka finansowa gminy, gdzie ustawy do-
puszczają dobrowolność wydzielania środków finan-
sowych dla sołectw. Trzeci fakt jest taki, że sołectwa,
nie posiadając osobowości prawnej, nie mają rachun-
ku bankowego i nie mogą prowadzić własnej dzia-
łalności gospodarczej. Jakiśkolwiek działania sołec-
twa mogą być prowadzone jedynie w ramach budżetu
gminy, jako jej zadanie własne.

Takie nieprecyzyjne prawo powoduje jego dowol-
ność stosowania i interpretacji, co powoduje, że wła-
dze gmin czasami starają się wszystko trzymać w rę-
ku i gospodarować uznaniowo, a nie zgodnie z tym,
co się komu należy i na co zasługuje, chociażby we-
dług tego, jaki wkład daje sołectwo do budżetu gmi-
ny. Można zadać pytanie, kto na tym zyskuje, a kto
traci? Na pewno nie zyskuje gmina i nie zyskuje so-
łectwo, więc tracimy wszyscy. Sołectwo nie realizu-
je swoich drobnych potrzeb, nie wyzwala potencja-
łu ludzkiego i nie uzyskuje z tego tytułu dodatko-
wych korzyści nie ujętych w budżecie gminy. Jak
traci sołectwo, też traci gmina, bo to jest przecież
jej integralna część. Ponadto gmina nie uzyskuje czę-
ści środków należnych z tytułu zwrotu wykorzystanych
funduszy sołeckich ze Skarbu Państwa.

Myszę, że w czasach kryzysów ten problem po-
winnen być poważnie rozważany przez władze gmin,
żeby szukać rozwiązań do podreperowania swoich bu-
dżetów przez potencjał ludzki swoich mieszkańców.

■ Mieczysław Berdowski



W ostatni weekend października reprezentanci Wieliszewa wyjechali do Sokołowa Podlaskiego na rywalizację par tanecznych w I Międzynarodowym Turnieju Tańców Polskich „O Złote Pióro Księcia Michała Kleofasa Ogińskiego”.

Promyki w Sokołowie Podlaskim



Kamila Kuskowska i Miłosz Rymkowski

W sobotę nasze pary rywalizowały w kategorii I i II B, natomiast w niedzielę do boju ruszyły pary z kat II A i V A. Nasz zespół reprezentowało w sumie sześć par, które dzielnie broniły barw naszej małej ojczyzny, będącej oficjalnie stolicą tańców polskich w regionie centralnym (woj. mazowieckie i łódzkie). Wieliszew stał się stolicą tańców polskich za sprawą instruktora Dariusza Skrzydlewskiego, który od ponad 8 lat jest komisarzem regionu centralnego.

Nasze najmłodsze pary (kat I i II B), które tak naprawdę dopiero zaczynają swoją przygodę z tańcem w parach tanecznych (był to ich czwarty turniej) spisały się na miarę swoich możliwości i w gronie najlepszych par z Polski i Ukrainy wypadły bardzo przyzwoicie. W kat I (7-9 lat) wśród 38 rywalizujących par 19. miejsce zajęli: Witek Jakóbczak i Ala Bożek, a swoją rywalizację w półfinale na 10. miejscu skończyli Bartek Bisalski i Julka Szmyt. W kat II B (10-12 lat)

do rywalizacji przystąpiło 38 par, wśród których wystartowali Kuba Wojno i Dagmara Fraczek (20. miejsce) oraz Miłosz Rymkowski i Kamila Kuskowska (13. miejsce). W kat II A reprezentowali nas Kuba Rembelski i Ola Misztal (aktualni Mistrzowie Polski), dla których był to już 31. turniej w karierze (z czego siedemnaście razy stawali na najwyższym podium). I tym razem nas nie zawiedli i wygrali – po raz osiemnasty pozostawiając za sobą najlepsze pary z całej Polski. Nasza najstarsza wiekiem, choć najmłodsza stażem para Maciek Gmurczyk i Karolina Bożym w rywalizacji w kat V A (18-30 lat) zajęła bardzo wysoką piątą lokatę w finale rywalizując z parami z Zespołu Pieśni i Tańca „WARSZAWIANKA” z Uniwersytetu Warszawskiego (uznanego za najlepszy zespół w Polsce). Wszystkim parom serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów w przyszłym roku, bowiem był to ostatni turniej tańców polskich w tym roku. ■ DS

Niedzielnny koncert, który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury, był wydarzeniem zamykającym uroczystości związane z obchodami 93. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Weronika Dziegielewska

uszyście fot. WD



Międzynarodowy koncert w Łajskach



W niedzielę, 13 listopada, w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się koncert pt. „Impresjonizm polski i francuski w muzyce”. Przybyłych gości powitał dyrektor Dariusz Skrzydlewski, który życząc wszystkim miłego wieczoru, zaprosił na scenę Małgorzatę Kubalę oraz Wojciecha Bardowskiego. Ten niesamowity duet, znany i ceniony w świecie muzycznym, przedsta-

wił widowni sylwetki artystów, którzy występowali tego wieczoru, a byli to: Andrzej Stec – tenor liryczny oraz Jean-Eudes Vaillancourt – pianista. Duet wykonał pieśni takich kompozytorów, jak Szymanowski, Debussy, Faure, Ravel i Poulenc. Na bis artyści wykonali utwory rozrywkowe i wszystkim bardzo dobrze znane m.in. „Brunetki, blondynki” Jana Kiepury.

W przerwach między występami o dobry nastrój gości dbał Wojciech Bardowski, który wystąpił przy akompaniamencie Eugeniusza Majchrzaka. Na zakończenie koncertu wszyscy artyści wspólnie zaśpiewali „Usta milczą, dusza śpiewa” z operetki „Wesoła wdówka”. Występ spotkał się w wielkim aplauzie publiczności, która nagrodziła artystów gromkimi brawami na stojąco. Po koncercie Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podziękował wszystkim gościom za przybycie, w szczególności artystom, dzięki którym w tak wyjątkowy sposób mogliśmy uczcić Święto Niepodległości w naszej Gminie.

W koncercie wzięły udział prawdziwe sławy występujące na najbardziej prestiżowych scenach świata muzyki.



Biblioteka w Łajskach proponuje

Gra o tron

W krainie Westeros nastały mroczne czasy. Lata pokoju przeminęły wraz ze śmiercią króla Roberta. Moźnowładcy rozpoczynają brutalne zmagania o tron. Zaślepieni żądzą władzy wywołują wojnę domową, która pustoszy królestwo, niosąc śmierć, głód i zniszczenie. Na dodatek ludzie zapamiętali w bratobójczych zmaganiach nie dostrzegają nowego, przerażającego zagrożenia rodzącego się na północnych mroźnych pustkowia. Mało, kto wie i pamięta, po co zbudowano gigantyczny mur odgradzający tamte ziemie od cywilizowanych krain. Gdy pojawiają się pierwsze doniesienia, nikt nie chce uwierzyć, że prastare legendy opowiadane dzieciom przed snem jako bajki, mogą okazać się rzeczywistością. Jednak, gdy umarli zaczynają powstawać ze swoich grobów, a dni stają się, co raz krótsze i zimniejsze, nikt już nie może udawać, że nie dostrzega nadchodzącej grozy. W północnych, bezludnych krainach z długiego snu przebudzili się Inni – wojownicy zimna i mrozu, wrogowie ciepła i życia, a wraz z nimi nadciąga Zima. Każde stworzenie, które w czasie Zimy straci życie, rychło przebudzi się jako bezwolne zombie służące Innym.

W tych niespokojnych czasach przyszło żyć sześciorgu rodzeństwa, dzieciom lorda Nedda Starka. Beztroskie życie skończyło się dla nich, gdy Lord Stark stracił głowę w wyniku politycznych zawrótań w czasie bezkrólewia. Wycho-

wali się, by rządzić i rozkazywać, ale cyniczny i bezwzględny los szybko dał im lekcję pokory i rzucił w odległe zakątki królestwa, gdzie, aby przetrwać, musieli wykazać się hartem ducha i wolą życia.

Tak w wielkim skrócie można przedstawić akcję sagi „Pieśń Lodu i Ognia” autorstwa Georga R. R. Martina. Cykl składa się z siedmiu części, z których do tej pory wydanych zostało pięć. Pierwsza część wydana została w 1996 roku, w kolejnych latach sukcesywnie ukazywały się następne. Ale prawdziwa popularność sagi na całym świecie zaczęła się wraz z premierą zrealizowanego na jej podstawie serialu, którego premiera odbyła się w kwietniu tego roku. I jest to popularność jak najbardziej zasłużona, albowiem dzieło Georga R. R. Martina można śmiało określić jako niezwykle i imponujące. Pozytywnym zaskoczeniem dla każdego literackiego smakosza jest grubość każdego z tomów sagi – nierzadko sięgająca 1000 stron! Gwarantuję to wiele godzin wspaniałej lektury. Najwyższe pochwały należą się autorowi za niezwykle staranne wykreowanie świata przedstawionego z wielką dbałością o szczegóły i detale, a także za zapewnienie spójności tak rozległej historii. W tej powieści nic nie wydaje się sztuczne i naciągane, a wręcz przeciwnie – budzi szacunek swoim rozmachem, barwnością i dynamiką. Wielkim atutem są bohaterowie, zarówno ci

główni, jak i poboczni. To realistyczne postacie, pełne wad i niedoskonałości, o bardzo wyrazistych charakterach. Dzięki temu wszystkiemu czytelnik odczuwa wrażenie, jakby poznawał historię, która wydarzyła się naprawdę, a nie fikcyjną powieść.

Saga „Pieśń Lodu i Ognia” jest dziełem bardzo mrocznym, ludzie w niej są bezwzględni, okrutni i bezlitosni. Istotami nastawionymi tylko i wyłącznie na osiągnięcie własnych celów. Wyjątki zdarzają się niezwykle rzadko i na ogół marnie kończą, o czym dobitnie świadczy przykład wspomnianego wyżej Nedda Starka, człowieka uczciwego i sprawiedliwego, który próbując wcielić w życie swoje zasady na pełnym intrygu i zakulisowych gier królewskim dworze odkrył mroczne tajemnice tyłu wpływowych osób, że prędko został oskarżony o zdradę i ścięty. Podsumowując, dzieło Georga R. R. Martina śmiało można nazwać wybitnym, fascynującym i niespotykanie wciągającym. To powieść w każdym calu doskonała i pretensje można mieć tylko o to, że tak szybko się ją kończy.

■ Piotr K

George R. R. Martin, „Gra o tron”, wyd. Zysk i S-ka, Pieniąż 2011

George R. R. Martin, „Starcie królów”, wyd. Zysk i S-ka, Pieniąż 2010

George R. R. Martin, „Nawadnica mieczy: Stal i śnieg”, wyd. Zysk i S-ka, Pieniąż 2012

George R. R. Martin, „Nawadnica mieczy: Krew i złoto”, wyd. Zysk i S-ka, Pieniąż 2012

George R. R. Martin, „Uczta dla wron: Cienie śmierci”, wyd. Zysk i S-ka, Pieniąż 2016

George R. R. Martin, „Uczta dla wron: Sieć spisków”, wyd. Zysk i S-ka, Pieniąż 2016

George R. R. Martin, „Tamiec ze Smokami”, wyd. Zysk i S-ka, Pieniąż 2011

Świat Minerałów

Gminne Centrum Kultury w Łajskach znowu wypełniło się ciekawymi mieszkańcami naszej Gminy. W środę, 16 listopada odbyła się wystawa malarstwa, plakatu, fotografii i biżuterii autorstwa Małgorzaty Dygas-Konopackiej, której motytem przewodnim były wyjątkowe minerały z kolekcji artystki.

Geody, makrokrystalne kwarcy, plasty agregatowe – wyjątkowe okazy minerałów oraz inspirowaną nimi twórczość: obrazy akrylowe, plakaty, fotografie i autorską biżuterię zaprezentowała Małgorzata Dygas-Konopacka oraz – gościnnie – Julia Konopacka (obrazy akrylowe i pastele).

Wystawa gościć będzie w Łajskach do końca listopada, ale cenne okazy minerałów i biżuterię mogliśmy oglądać tylko

w czasie wernisazu – 16 listopada. Wernisaz był ponadto wyjątkową okazją do skorzystania z mineralnego spa: geodowego, kwarcowego i celestynowego. Ekspozycja biżuterii, minerałów i spa została przygotowana specjalnie na potrzeby Gminnego Centrum Kultury w Łajskach. Jak podkreśla autorka wystawy – „Każde miejsce, lokalizacja, ustawienie architektoniczne oraz adresaci mają wpływ na projektowanie i wykonanie biżuterii, czy budowę mineralnego spa.” Takie indywidualne rozwiązania można zamawiać bezpośrednio u Pani Małgorzaty. W czasie wernisazu odbyła się również prezentacja kwartalnika „Świat Minerałów i My” oraz książek: „Rzeźba w Kamieniu”, „Stone Sculptures”, „Aury Ludzi i Minerałów”. ■ OKW

W Gminnym Centrum Kultury w Łajskach działa Pracownia Tkacka. Pierwsza wystawa prac pt. „Pasje tworzenia Tkanina i Fotografia” odbyła się w maju tego roku.

Pracownia Tkacka

W lipcu, na plenerze tkackim, w Domu Pracy Twórczej w Pałacu w Oborach pracownia tkacka pozyskała matkę chrzestną i zaakceptowała wybraną przez nią nazwę. Podsumowaniem pleneru był egzamin i pasowanie na tkaczkę. Następnym etapem było uroczyste nadanie imienia pracowni tkackiej. Impreza ta została połączona z pożegnaniem lata i odbyła się w niedzielę, 16 października, w Kątach Węgierskich, w posiadłości naszej koleżanki tkaczki Ewy Elsner. W imprezie uczestniczyli, matka chrzestna pracowni Anna Solecka Herda tkaczka z pracowni „przeplot (ki)”, Ewa Elsner, Ilona Wróblewska, Dorota Bieńkowska, Maria Dorota Bieńkowska,

ska – tkaczki z Łajsk oraz Ewa Kamińska instruktor artystyczny i zaproszone panie z zaprzyjaźnionej pracowni tkackiej „przeplot (ki)” Alicja Kolasa wraz z mężem i Alą Kapka.

Pogoda, humory i atrakcje nam dopisały. Anna Solecka Herda wykonała własnoręcznie techniką krzyżykową proporczyk z nazwą pracowni „Gobel Artki”. Gospodyni Ewa Elsner uszyła i namalowała logo pracowni na fartuszkach, które wręczyła swoim koleżankom i matce chrzestnej. Po sesji zdjęciowej i wypiciu toastu za nową nazwę pracowni była już mniej oficjalna impreza, połączona z grilem i spacerem. ■ **prac**



Informator



Praca Urzędu

Praca Urzędu Gminy Wieliszew w okresie od 1 października do 3 listopada 2011

Referat Gospodarki Nieruchomościami

- 1. Przygotowanie projek. uchwały w spr. nieodpł. nabycia przez Gminę Wieliszew nieruchomości pozostających w zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa powierzonych do wykon. prawa własności Agencji Nieruch. Rolnych w Warszawie oraz dok. dot. przekaz. Gminie Wieliszew mienia Gminy Nieporęt w związku ze zmianą granic gmin.
- 2. Przygotowanie dok. przetargowej dot. wydzier. na czas nieokreśl. nieruchomości zabud. pawilonem w m. Wieliszew (przy Urzędzie Gminy).
- 3. Prowadzenie 6 postępowań oraz wydanie 4 dec. w spr. naliz. odpłaty adiacenckiej.
- 4. Wydanie 27 zawiad. o nadaniu numeru porządk. 6 zaś. o posiadanym nr. porządk.
- 5. Przygotowanie dok. w zakresie regulacji stanu prawnego oraz ujawnianiu własności Gminy do nieruchomości przejętych z mocy prawa – 12 wniosków.
- 6. Przygotowanie 5 wnioś. o ustan. hipoteki przymus. zabezpiecz. należność Gminy Wieliszew oraz udział w negocjacjach dot. odszkodowań za drogi przejęte z mocy prawa na własność Gminy, a także uzupełnianie stanu mienia gminnego o nabyte nieruchomości gruntowe.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

- 1. Zameldowanie na pobyt stały 47 osób, czasowy 15, 12 noworodków.
- 2. Wprowadzenie do bazy dowodowej 78 wnioś. o wyd. dowodu osobistego oraz wydanie 67 nowych dowodów osobistych.
- 3. Zweryfikowanie danych osobowych dla organu nowego miejsca pobytu stałego 56 osób przybyłych z terenu innych gmin oraz rozpatrzenie 36 wniosków w spr. udziel. info. o danych osobowych i adresach.
- 4. Wydanie 13 pośw. o zameld. oraz 2 decyzji administr. na wnioś. stron o wymeld. z miejsca pobytu stałego.
- 5. Przeprowadzenie 3 postęp. i wyd. dec. w spr. wpisania aktów do polskich ksiąg stanu cywilnego oraz postęp. w spr. zmiany nazwiska.
- 6. Sporządzenie 7 aktów małżeństwa, 10 aktów zgonu i 43 odpisów skróconych.
- 7. Dokonanie 20 wpisów do ewidencji i wydanie 40 dec. o zaprzest. dział. gos.

Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

- 1. Wydanie 29 wypisów z mpz. i 7 zaś. o braku mpzp. oraz 13 dec. o war. zab. i zagosp. teren. oraz 5 postan. opiniuj. wstęp. proj. podział. nieruchomości, 10 dec. zatwier. proj. podział. nieruchomości, a także 12 projekt. dec. o war. zab. i zagosp. terenu.
- 2. Przeanalizowanie 12 aktów notariat. pod kontem pobrania odpłaty planistycznej oraz przygotowanie dok. planistycznej do uchwały nr XIII/110/11 Rady Gminy Wieliszew w spr. uchwalenia mpzp. m. Wieliszew.
- 3. Odbyło się spotkanie w spr. studium uwarunk. i kier. zagosp. przest. i oraz mpzp. m. Skrzyszew, Krubin, Olszewnica Stara, Janówek Pierwszy, Wieliszew.
- 4. Trwa analiza uwag do projektu studium uwarunk. i kier. zagosp. przestrzennego.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

- 1. Wydanie 9 pozw. na wycinkę drzew oraz wysłanie 45 wezwań w spr. odpłat za odbiór odpadów komunal. i 102 wezwań w spr. odpłat za usługi asemyzacyjne.
- 2. Umorzenie postępow. na wniosek firmy AG – Complex w spr. wyd. dec. o środ. uwar. dla realizacji przedsięwzięcia w Michałowie-Reginowie.
- 3. Wprowadzanie do bazy GOMiG umów zawartych przez miesz. na odbiór i selektywną zbiórkę odpadów.
- 4. Przyjmowanie wniośk. na usuwanie wyrobów zawierających azbest oraz starania o pozyskanie

nie dotacji na ten cel z WFOŚiGW.
5. Zapewnienie opieki bezpieczeństwa psom, udzielanie informacji dot. zasad selektywnej zbiórki odpadów, zgłaszanie do utylizacji martwych zwierząt.

Referat Budżetu i Finansów

- 1. Sporządzenie zarządzenia Nr: 104/11 w spr. zmian i przesunięć między rozdziałami w planie wydatków i dochodów budżetowych.
- 2. Przygotowanie projek. uchwał: budżetowej w spr. zmian w planie wydatków i dochodów oraz projek. uchwały w spr. zmian w planie dochodów i wydatków Wieloletniej Prognozy Finansowej.
- 3. Sporządzenie miesięcznych sprawozdań z wykonania dochodów i wydatków (Rb-28S, Rb-27S) oraz kwartalnych sprawozdań do RIO, Maz. Urzędu Wojew., Krajowego Biura Wyborczego, GUS. (Rb-50, Rb-ZN, Rb-N, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS).
- 4. Uzgodnienie wydatków według klasyfikacji rozdziałów i paragrafów do sporządzenia sprawozdań, przygotowanie i dekretowanie dok. do księgowania.
- 5. Przygotowanie i dokonanie przelewów ok. 450 faktur oraz weryfikacja zaangażowanie umów gosp. na rok 2011.
- 6. Wyliczenie ekwiwalentów dla strażaków za udział w działaniach ratowniczych.
- 7. Prowadzenie bieżącej korespondencji z jednostkami organizacyjnymi i innymi podmiotami.
- 8. Przygotowanie dok. i zestawień do kontroli NIK oraz dok. i zestawień do kontroli Wieliszewskiej Akademii Przyszłości.

Referat Podatków

- 1. Wydano decyzje: wymierzające podatek 47, zmieniające podatek 83 oraz 21 postanowień dot. postęp. podatkowego, 11 upomnień, 8 zwrotów nadpłaconego podatku.
- 2. Wydano 70 zaś. w tym 4 zaś. o nie zaleganiu w podatkach oraz 42 wezwania.
- 3. Rozpatrzone 19 wniosków o udostępnienie danych osobowych.
- 4. Przygotowano informacje o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za miesiąc 09.2011 r.
- 5. Zweryfikowano wnioski i wydano 17 decyzji ustalających kwoty zwrotu podatku akcyzowego oraz przygotowano wniosek o jego dotację.
- 6. Na bieżąco trwa aktualizacja podstaw opodatk. w ww. okresie wpłynęły 122 zawiadomienia o zmianie.
- 7. Rozpoczęto weryfikację podstawy opodatk. budynk. na terenie gm. Wieliszew.
- 8. Zaksięgowano wyciągi bankowe, przygotowano sprawozdania Rb-27S za wrzesień 2011.

Referat Gospodarki Komunalnej

- 1. Wykonano naprawy częściowe dróg asfaltowych; ul. Graniczna obok zakładu Benckiser, ul. Szkolna w Skrzyszewie, ul. Witosa Rubin i w m. Poddębnie.
- 2. Wycięto krzaki na Poddębni, Komornicy, Janówku, Michałowie-Reginowie oraz udrożniono kanał na ulicy Akacyjnej w Michałowie-Reginowie.
- 3. Zamontowano 4 progi zwalniające (w Michałowie-Reginowie, Kałuszynie, Olszewnicy Starej) oraz wykonano naprawę oświetlenia ulicznego w Janówku Zacisze, zmontowano altanę ogrodową w Kałuszynie. Trwa remont pomieszczenia w Janówku.
- 4. Trwają prace porządkowe na terenie Gminy, w zakresie usuwania piachu z chodników i ulic. Ustawiono także 4 lustra drogowe dla poprawy bezpieczeństwa pieszych i pojazdów.
- 5. Na osiedlu 600 lecia oznaczono 2 miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych.
- 6. W Domu Ogrodnika w Michałowie-

Reginowie wybudowano wiatę i wyremontowano elewację na kominie.

Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy

- 1. Rozpoczęła się budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Wieliszewie. Przetarg wygrała firma AG-Complex za kwotę 228 000,00 zł, zakończono remont dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Skrzyszewie.
- 2. Rozstrzygnięto konkurs na wynajem powierzchni użytkowej na okres 9 m-cy na prowadzenie działalności gastronomicznej w Gminnym Centrum Kultury w Łąskach. Wyloniono firmę: Usługi Gastronomiczne i Kelnerskie Janusz Goźliński, ul. Modlińska 110/9, 05-135 Wieliszew za miesięczną stawkę czynszu z tytułu najmu 492,00 zł.
- 3. Rozstrzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie dróg utwardzonych na terenie Gminy Wieliszew w sezonie 2011/2012. Wyloniono firmę: STAMEL Stanisław Stachnik, ul. Niepodległości 73, 05-135 Wieliszew. Ceny jednostkowe.
- 4. Rozstrzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie chodników i ciągów pieszo – rowerowych na terenie Gminy Wieliszew w sezonie 2011/2012. Wyloniono firmę: Zakład Usług Komunalnych Krzysztof Goźliński, ul. Główna 17, Stasi Las, 05-140 Serock. Ceny jednostkowe.
- 5. Rozstrzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie dróg nieutwardzonych na terenie Gminy Wieliszew w sezonie 2011/2012. Wyloniono firmy: Na zimowe utrzymanie dróg nieutwardzonych w miejscowościach: Janówek Pierwszy, Góra, Krubin, Kałuszyn, Olszewnica Nowa, Olszewnica Stara, Topolina, Sikory, Poddębnie, Skrzyszew wyloniono firmę: DROM ul. Langiewicza 7B, 05-120 Legionowo. Ceny jednostkowe. Na zimowe utrzymanie dróg nieutwardzonych w miejscowościach: Komornica, Wieliszew, Łąski, Michałów-Reginów wyloniono firmę AG-Complex Sp. z o. o. ul. Marywilska 44, 03-042 Warszawa.
- 6. Rozstrzygnięto przetarg na bieżące utrzymanie dróg gminnych o nawierzchni zwirowej i gruntowej na terenie Gminy Wieliszew – etap II. Wyloniono firmę: DROM ul. Langiewicza 7B, 05-120 Legionowo za cenę 81 180 zł.
- 7. Przeprowadzono postępowanie na wyłonienie wykonawcy na remont pokrycia dachowego i kominów budynku Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku. Wyloniono firmę: KALBUD ul. Jaśminowa 3A, 05-120 Legionowo za cenę 54 898,92 zł.
- 8. Przygotowano dokumenty do zgłoszenia robót budowlanych związanych z remontem dachu budynku Szkoły Podstawowej w Łąskach.
- 9. Złożono wnioski do Wojewody Mazowieckiego na zakup pomocy dydaktycznych do miejsca zabaw w Szkole Podstawowej w Janówku Pierwszym oraz modernizację szkolnego placu zabaw w Olszewnicy Starej w ramach IV edycji rządowego programu „Radosna Szkoła”.

Referat Informacji i Promocji Gminy

- 1. Przygotowanie 49. numeru Gazety Wieliszewskiej oraz prace nad wizualizacją (zatwierdzenie logo Gminy, prace nad księgą identyfikacji wizualnej Gminy Wieliszew).
- 2. Współorganizowanie i obsługa medialna (serwis foto, materiały prasowe): Wieliszewski Bieg Jesieni, Koncert Papieski, spotkanie władz Gminy z mieszkańcami Michałowa-Reginowa oraz współorganizowanie obchodów Święta Niepodległości.
- 3. Przygotowanie prezentacji Gminy Wieliszew w powstającym przewodniku po gminach przylegających do Jeziora Żegrzyńskiego, konkursu „Magia Świąt Bożego Narodzenia” oraz materiałów promocyjnych na koncert zespołu HoLiGuns.

- 4. Koordynacja współpracy międzynarodowej: przygotowanie oraz realizacja oficjalnej wizyty w partnerskiej niemieckiej Gminie Amt Trittau. Zorganizowanie spotkania informacyjnego dla uczestników delegacji przed i po wydarzeniu.
- 5. Przygotowanie uchwały dotyczącej programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. Konsultacja programu z organizacjami pozarządowymi.
- 6. Prostowanie nieprawdziwych informacji pojawiających się w prasie lokalnej i informatorach w szczególności problem dotyczył wniosku o lokalizację sortowni w Michałowie-Reginowie oraz przygotowywanie opracowań i udostępnianie dok. do kontroli NIK.

Referat Organizacyjno-Kadrowy

- 1. Zorganizowano wybory do Sejmu i Senatu na terenie Gminy Wieliszew.
- 2. Prowadzenie spraw kadrowo – płacowych, archiwum, aktualizacją tablic informacyjnych, przygotowanie kwartalnych sprawozdań dot. zatrudnienia i popytu na pracę.

Referat Zarządzania Kryzysowego

- 1. W związku z pożarem hali BISTYP przeprowadzono ewakuację Szkoły Podstawowej w Łąskach oraz 2 przedszkoli w Łąskach i Wieliszewie.
- 2. Wspólnie z Wojewódzkim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych Inspektorat Nowy Dwór Mazowiecki i Starostwem Powiatowym w Legionowie dokonano przeglądu wałów. stwierdzono, nowe zagrożenie jakim jest niszczenie korony przez „quady”.
- 3. W Olszewnicy Starej na ul. Jaśminowej i Jałowcowej wykonano badania poziomu wody gruntowej, które świadczą o tym, iż badany teren od dawna był podmokły, a woda w rozlewisku jest wodą gruntową występującą okresowo na powierzchni terenu.

Referat Sportu

- 1. Koordynacja zajęć i wydarzeń sportowych w Hali sportowej w Wieliszewie oraz kompleksu sportowego „Orlik” w Skrzyszewie.
- 2. Przygotowanie dyplomów oraz zamówienie podium, pucharów i medali na gminne biegi przełajowe oraz plakatów na rozpoczęcie sezonu Amatorskich Lig Piłki Halowej Szkół Podstawowych, Gimnazjum, siatkówki i tenisa stołowego.
- 3. Zorganizowanie i koordynacja następujących imprez: Wieliszewski Bieg Jesieni, Amatorska Liga Piłki Siatkowej, Tenisa Stołowego, Piłki Halowej Gimnazjum i Szkół Podstawowych oraz pomoc w organizacji Mistrzostw Mazowsza zawodów modelarskich.

Ośrodek Kultury

- 1. Organizacja, przeprowadzenie oraz finansowanie imprez i uroczystości gminnych w tym: VI Wieliszewskiego Biegu Jesieni, Koncertu Papieskiego, Jubileuszowego Koncertu Chóru „Marzenie” XI Festiwalu Pieśni i Tańców Polskich, Obchodów Niepodległościowych, koncertu muzyki poważnej (wraz z Referatem Sportu UG Wieliszew) ponadto pomoc w organizacji koncertu Pieśni Papieskich i Góralskich – (wraz z Stowarzyszeniem Młodzi Dla Rozwoju eMka).
- 2. Promocja utworzenia Filii Legionowskiego Uniwersytetu III Wieku, ponadto prace związane z pozyskaniem dotacji na działalność kulturalną w tym XI Festiwalu Pieśni i Tańców Polskich 2011 (wraz z Wójtem Gminy) – zakończone uzyskaniem dofinansowania.
- 3. Przeprowadzenie konkursu na głównego księgowego.
- 4. Otwarcie bistro w GCK (pomoc przy promocji i przekazanie obiektu).
- 5. Obsługa zapisów i płatności za zajęcia,

księgowość, kadry, wynajem sal w GCK w Łąskach i Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie, pomoc w organizacji (przygotowanie sal, nagłośnienie) zebrań wiejskich, spotkań Wójta Gminy, spotkań stowarzyszeń i społeczności lokalnych. (wraz z Referatem Gospodarki Komunalnej).

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

- 1. Opracowano projekty uchwał w zakresie: opłat za świadczenia przedszkolne, dotacji dla przedszkoli niepublicznych i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz uchwały w sprawie powołania zespołu szkół w Łąskach.
- 2. Złożono do Kuratorium Oświaty w Warszawie wniosek o przyznanie środków z dodatkowej subwencji oświatowej 0,6% – z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych od 1 września 2011 r. oraz wniosek o przekazanie środków finansowych na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych, a także sprawozdanie dotyczące Systemu Informacji Oświatowej.
- 3. W dniu 14 października 2011r., na konferencji organizowanej przez SP w Łąskach, z okazji Święta Edukacji Narodowej odbyło się uroczyste spotkanie z kadrą dyrektorów szkół Gminy Wieliszew. Wszyscy Dyrektorzy otrzymali podziękowania Wójta oraz nagrody pieniężne przyznane w porozumieniu z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu.

Ośrodek Pomocy Społecznej

- 1. W zakresie świadczeń rodzinnych wpłynęło: 179 wniosków, wydano 44 decyzje, wypłacono 442 rodzinom świadczenia rodzinne na kwotę 143693,40 zł, wydano 11 zaświadczeń do innych instytucji, z funduszu alimentacyjnego wypłacono 33 świadczenia na kwotę 17175,00 zł wypłacono 12 rodzinom dodatki mieszkaniowe na kwotę 3435,70 zł, wpłynęło 7 nowych wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego, wydano 7 decyzji.
- 2. W zakresie pomocy społecznej wpłynęło: 59 wniosków, wydano 83 decyzje, przeprowadzono 3 wywiady środowiskowe na prośbę innych instytucji, przeprowadzono 2 interwencje w tym 1 zakończona niebieską kartą, wypłacono następujące zasiłki: stałe 43, celowe 88 rodzinom, specjalne celowe 31 rodzinom, okresowe 7 rodzinom, w 17 szkołach i przedszkolach z formy żywienia skorzystało 78 uczniów.
- 3. Sporządzono sprawozdania rzeczowo-finansowe za III kwartał, Ośrodek realizuje systemowy projekt „Równe Szanse”, ponadto prowadzona jest zbiórka odzieży, zabawek, wózków, łóżeczek dla dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących.

Biuro Projektu Wieliszewska Akademia Przyszłości

- 1. W Urzędzie Gminy Wieliszew i jego jednostkach administracyjnych trwają roczne staże
- 2. Kolejna grupa uczestników rozpoczęła udział w kursie „Kierowca wózka jezdniowego z napędem silnikowym”.
- 3. Przyjmowanie formularzy zgłoszeniowych na szkolenia w zakresie: przedstawicieli handlowy (z dodatkową możliwością udziału w kursie na prawo jazdy kategorii B), kursu na prawo jazdy kategorii C i kierowca wózka jezdniowego z napędem silnikowym.
- 4. Opracowano nowy Formularz zgłoszeniowy do projektu, w którym dodatkowo można zgłaszać się na szkolenie „Sprzedawca – fakturzysta z obsługą komputera, kas fiskalnych, terminali płatniczych” oraz staż zawodowy dla 3 osób w Urzędzie Gminy Wieliszew oraz jednostkach organizacyjnych Gminy (do sześciu miesięcy).

opracował ŁŻ



na sygnale czyli z pracy policji

► Policjanci z Wieliszewa zatrzymali Jacka B., który naruszył ciało swojej konkubiny oraz kierował w jej stronę groźby karalne. 49-letni mężczyzna już raz trafił do aresztu za podobne przestępstwo, wtedy również ofiarą przemocy była jego konkubina. Roztrzęsiona i przerażona kobieta zadzwoniła do oficera dyżurnego policji w Serocku z prośbą o pomoc i interwencję. Z informacji przekazanych przez kobietę, wynikało że w trakcie szarpaniny, do jakiej doszło, konkubent złamał jej palec, dodatkowo grożąc jej pobiciem i podpaleniem domu. Pod wskazany adres wysłany został natychmiast najbliższy patrol policji, który zatrzymał agresywnego mężczyznę. Po zbadaniu stanu trzeźwości okazało się, że ma we krwi prawie 3 promile alkoholu. Jacek B. został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Sąd rejonowy w Legionowie zdecydował już o jego tymczasowym aresztowaniu na 2 miesiące. Mężczyźnie grożą 2 lata więzienia.

► W sobotę, 1 października, w miejscowości Poddębnie funkcjonariusze Komendy Policji w Wieliszewie zatrzymali Mariusza Z., lat 21, który prowadząc pojazd, nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze. W wyniku tego stracił panowanie nad autem i uderzył w betonowy płot jednej z posesji. Mężczyzna został przewieziony na komisariat w Wieliszewie, gdzie został przebadany alkomatem. Jak wykazało badanie, mężczyzna miał 1,14 promila w wydychanym powietrzu. W stosunku do mężczyzny prowadzone jest postępowanie.

► W niedzielę, 2 października, funkcjonariusze Komendy Policji w Wieliszewie otrzymali zawiadomienie o kradzieży roweru marki Cross. W wyniku interwencji Policji zatrzymano mieszkańca Gminy Wieliszew Marka Z., lat 48. Po przewiezieniu na komisariat i przeprowadzeniu badań okazało się, że mężczyzna był pod wpływem alkoholu. Postępowanie prowadzi KP Wieliszew pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Legionowie. Markowi Z. za kradzież roweru grozi od 3 do 5 lat pozbawienia wolności.

► Okres jesienno-zimowy jest świetną okazją dla złodziei. W tym czasie szybko zapada zmierzch, a właściciele posesji i mieszkań nie ma jeszcze w domu. Wprawnemu rabusiowi wystarczy tylko 15-20 minut, żeby pod osłoną zmroku dostać się niepostrzeżenie do takiego mieszkania i skraść drobne, wartościowe rzeczy. Dlatego Policja apeluje do mieszkańców Gminy o wzmożoną czujność sąsiedzką, o zwracanie uwagi na to, czy na terenie posesji bądź w mieszkaniu sąsiadów nie przebywa ktoś obcy. Chwila uwagi może spłoszyć złodzieja i uchronić sąsiada od narażenia na straty materialne. ■ **WD**



• ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA •

CZY WIESZ CZYM SĄ świadczenia osobiste i rzeczowe ?

Jedną z ważniejszych funkcji współczesnego państwa jest zapewnienie jego obywatelom podstawowych warunków ochrony przed niebezpieczeństwami związanymi z występowaniem klęsk żywiołowych i innych podobnych zdarzeń oraz przed skutkami działań zbrojnych. Realizuje się to w formie tradycyjnego modelu obrony opartego na siłach zbrojnych, także dobrze wyszkolonych formacji samoobrony oraz dobrego przygotowania obronnego społeczeństwa czyli edukacji obronnej. Niestety, obecnie edukacja obronna traktowana jest po macoszemu i wciąż ograniczane są wydatki na szkolnictwo. Także zmienił się model sił zbrojnych, który opiera się na bardziej sprawnej i mobilnej, ale mniej licznej armii. Dlatego też można założyć, że nasze siły zbrojne nie będą w stanie same podolać zadaniom obronnym w przypadku konfliktu zbrojnego, więc nader istotne jest popularyzowanie i uświadamianie społeczeństwa z zakresu wiedzy obronnej. W dzisiejszym poradniku chcemy przybliżyć czytelnikom zagadnienia dotyczące świadczeń na rzecz obrony. W ostatnich latach

mieszkańcy naszej gminy otrzymują wydane przez Wójta Gminy decyzje o nałożeniu świadczeń osobistych i rzeczowych. Wśród zobowiązanych do świadczenia rzeczowego najczęściej są przedsiębiorcy. Ustawa z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej przewiduje trzy rodzaje świadczeń: osobiste, rzeczowe i szczególne. Obowiązek świadczeń osobistych polega na wykonywaniu różnego rodzaju prac dołączonych na rzecz przygotowania obrony państwa oraz zwalczania klęsk żywiołowych, nadzwyczajnych zagrożeń środowiska i likwidacji ich skutków. Nałożony obowiązek może zobowiązać do użycia własnych narzędzi np. fryzjer z własnymi przybarami oraz własnych środków transportowych, jeśli świadczenie polega na wykonywaniu funkcji „kuriera”. Świadczenie osobiste może polegać na przeznaczeniu do funkcji np. kierowcy, kucharza, pielęgniarki. Osoba, na którą można nałożyć obowiązek powinna mieć ukończone szesnaście i nie przekroczone sześćdziesiąt lat. Świadczenie rzeczowe polega na oddaniu do użytkowania posiadanych nieruchomości

i rzeczy ruchomych na cele obrony Państwa (np. hala magazynowa, samochód ciężarowy, wózek widłowy). Obowiązek świadczenia można nałożyć na urzędy i instytucje państwowe, jednostki organizacyjne, a także osoby fizyczne. Zobowiązanie do świadczenia może być nałożone na czas pokoju (np. ćwiczenia), czas mobilizacji i wojny. Obowiązkowi świadczeń rzeczowych nie podlegają posłowie i senatorowie, żołnierze pełniący czynną służbę wojskową, niepełnosprawni, kobiety w ciąży oraz osoby sprawujące opiekę nad dziećmi do lat ośmiu. Wyłączeniu podlegają również osoby sprawujące funkcje publiczne, kierownicy podmiotów leczniczych i opieki społecznej. Warto dodać, że w nałożonym przez Wójta Gminy świadczeniu nie ma dozwolności. Nałożone zobowiązanie jest poprzedzone wnioskiem otrzymanym od Wojskowego Komendanta Uzupełnień, organu Obrony Cywilnej, jednostki zmilitaryzowanej lub obrony państwa. W mediach niejednokrotnie spotkamy się z informacją, iż po przejściu nawałnicy lub „trąby powietrznej” mieszkańcy jakiegoś rejonu kraju domagają się wprowadzenia sta-

nu klęski żywiołowej. Jest to sytuacja, w której na podstawie ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku o stanie klęski żywiołowej, Wójt Gminy również może wprowadzić obowiązek świadczeń osobistych i rzeczowych. Świadczenie takie może polegać na:

- ✗ udzielaniu pierwszej pomocy osobom, które uległy nieszczęśliwym wypadkom,
- ✗ czynnym udziale w działaniu ratowniczym lub wykonywaniu innych zadań wyznaczonych przez kierującego akcją ratowniczą,
- ✗ wykonywaniu określonych prac,
- ✗ oddaniu do użytkowania posiadanych nieruchomości lub rzeczy ruchomych,
- ✗ udostępnieniu pomieszczeń osobom ewakuowanym,
- ✗ użytkowaniu nieruchomości w określony sposób lub w określonym zakresie,
- ✗ przyjęciu na przechowanie i pilnowaniu mienia osób poszkodowanych lub ewakuowanych,
- ✗ zabezpieczeniu zagrożonych zwierząt, a w szczególności dostarczaniu paszy i schronienia,
- ✗ zabezpieczeniu zagrożonych roślin lub nasion,

- ✗ pełnieniu wart,
- ✗ zabezpieczeniu własnych źródeł wody pitnej i środków spożywczych przed ich zanieczyszczeniem, skażeniem lub zakażeniem, a także udostępnianiu ich dla potrzeb osób ewakuowanych lub poszkodowanych, w sposób wskazany przez organ nakładający świadczenie,
- ✗ zabezpieczeniu zagrożonych dóbr kultury.

Z dotychczasowych obserwacji wynika, że w trudnej sytuacji spowodowanej np. działaniem sił przyrody, mieszkańcy Gminy Wieliszew pomagają chętnie, nie szczędząc pracy własnych rąk i prywatnego sprzętu. Dlatego z chwilą otrzymania decyzji o nałożeniu świadczenia osobistego lub rzeczowego nie należy się oburzać „dlaczego ja?, dlaczego mój samochód?”, ponieważ zobowiązanie to jest wynikiem prawidłowego funkcjonowania państwa. Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Wieliszew; e-mail: bezpieczenstwo@wieliszew.pl, tel. 22 782-19-12, kom. 0 797-004-900. ■ **KG**

• ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA • ABC BEZPIECZEŃSTWA •

Przegląd stanu technicznego wału przeciwpowodziowego



Rozjeżdżony wał

nak w wyniku kontroli stan wału określono jako mogący zagrażać bezpieczeństwu. Znaczne ubytki gruntu, które stanowią poważne

niebezpieczeństwo, powstały na skutek rozjeżdżenia korony wału samochodami oraz quadami. Stwierdzono, iż w jednym z miejsc

należy dowieźć aż 20m³ ziemi. Prosimy o stosowanie się do zakazów i nie wykorzystywanie wału jako ciągu komunikacyjnego. ■

Bezpieczeństwo to podstawa! Chyba nikogo z mieszkańców powiatu legionowskiego nie trzeba do tego przekonywać.

Powiat pomaga wieliszewskim strażakom

Ogromny wpływ na stan bezpieczeństwa w powiecie mają nasi strażacy. I to nie tylko z Państwowej Straży Pożarnej, ale również z licznych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Dlatego powiat stara się wspierać również jednostki OSP. Jedną z nich jest OSP Wieliszew. Zarząd Powiatu – na mój wniosek – podjął decyzję o dofinansowaniu zakupu nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla tej jednostki, a na październikowej sesji radni podjęli w tej sprawie uchwałę.

Z ustawy o samorządzie powiatowym wynika, że powiat jest zobowiązany do zapewnienia w swoim budżecie przede wszystkim środków na działalność Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej. Zarząd Powiatu oraz radni zdają sobie jednak sprawę z tego, że dla zapewnienia należytego poziomu bezpieczeństwa

nie można nie myśleć również i o Ochotniczej Straży Pożarnej. W obliczu licznych zagrożeń jakich doświadczył nasz powiat w ostatnich latach strażacy z OSP udowodnili swoją wartość.

Jedną z jednostek, która zasłużyła się dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu legionowskiego jest OSP Wieliszew. To obecnie najstarsza jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Wieliszew (istnieje od 1921 r.). Strażacy z Wieliszewa wyjeżdżają na różnego rodzaju akcje średnio ok. 60 razy rocznie. W roku bieżącym wyjazdów mieli znacznie więcej. Wszystko przez podtopienia jakie miały miejsca na terenie gminy po intensywnych ulewach, których skutkiem było podniesienie poziomu wód gruntowych.

Wieliszewscy strażacy w ostatnich latach brali również udział w gaszeniu pożaru w Ko-

mornicy (w lipcu w 2010 r.) gdzie podczas sucho spalił się duży drewniany dom w lesie. Gasili także pożary lasów w Olszewnicy i Janówku. Brali też udział w akcji usuwania skutków katastrofy ekologicznej, jaka miała miejsce w 2009 r., kiedy do zalewu Zegrzyńskiego spłynęły tysiące śniętych ryb z okolicznych rzek. Na początku października bieżącego roku uczestniczyli także w akcji ratowniczo-gaśniczej hal magazynowych w Legionowie.

Obecnie OSP Wieliszew ma na stanie trzy samochody. Pierwszy to ciężki Jelcz z 1997 r., który trafił do jednostki w 2005 r. z Warszawy. Drugim jest lekki samochód Tarpan Honker z 1996 r. służący do rozpoznawania zagrożeń i holowania przyczepki z łodzią. Do Wieliszewa trafił z Legionowa. Był niesprawny. Strażacy wyremontowali go własnymi siłami. W Wie-

liszewie stacjonuje również średni samochód ratowniczo-gaśniczy Star 244 z 1978 r. Oprócz samochodów OSP ma również ponton z silnikiem, który został kupiony w 2006 r.

Wyeksplotowanego 33-letniego Stara wieliszewscy strażacy chcą bezpłatnie przekazać do innej jednostki OSP na terenie gminy. W jego miejsce chcą kupić znacznie młodszy samochód. Zakup do najtańszych nie należy dlatego strażacy zwrócili się do mnie z prośbą o pomoc w uzyskaniu dofinansowania ze strony powiatu. Na jednym z posiedzeń kierowanej przeze mnie Komisji Rozwoju złożyłem wniosek do starosty o zarezerwowanie w budżecie powiatu 15 tys. zł. na dofinansowanie zakupu tego samochodu. Zarząd Powiatu przychylił się do mojej prośby. Na październikowej sesji radni powiatu podjęli w tej sprawie stosowną uchwałę. ■ **Igor Krajnow**



Edukacja włączająca również dla gimnazjalistów

Szkoła Podstawowa w Łajskach realizuje na rzecz dzieci niepełnosprawnych wyjątkowy w skali kraju program edukacji włączającej. Rada Gminy doceniła ten sukces pozwalając kontynuować tę wyjątkowo skuteczną terapię również na poziomie gimnazjalnym.

Mariusz Kraszewski

Radny Janusz Cieśliński uczcił Święto Niepodległości biało-czerwonym kotylionem



for. MK

Podczas IV sesji Rady Gminy Wieliszew, która odbyła się 10 listopada, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wieliszew, miała miejsce dyskusja w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Łajskach. Wójt Paweł Kownacki na wstępie odczytał pozytywną opinię Kuratora, a następnie – wspólnie ze skarbnikiem Gminy Beatą Dobrowolską – poinformował, że wbrew pogłoskom, dzięki nowym rozwiązaniom, placówka nie wygenerowała nowych kosztów. Również Artur Miętek podzielił się z zebranymi wynikami rozmów z dyrektorką Szkoły w Łajskach, która deklaruje, iż powołanie klas gimnazjalnych nie spowoduje zatrudnienia dodatkowych pracowników administracji. Następnie Przewodniczący Rady Józef Borzewski poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Marcina Fabisiaka o przedstawienie wypracowanej opinii. Ta okazała się pozytywna. Radni, wysłuchawszy wszystkich argumentów, zaakceptowali wniosek przyjmując 13 głosami za, przy 1 przeciw, uchwałę dotyczącą utworzenia Zespołu Szkół w Łajskach.

Innym ważnym tematem poruszonym podczas XIV sesji Rady Gminy była sprawa określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok. Skarbnik Beata Dobrowolska poinformowała, że budżet państwa proponuje wzrost stawek o 4,2%, natomiast Urząd Gminy proponuje mniejszą podwyżkę – o 2,8% w stosunku do stawek obowiązujących w 2011 roku. W odpowiedzi radny Edwin Zezőń, nawet uwzględniając, że jego rozwiązanie spowoduje straty w bu-

dżecie Gminy sięgające 100 000 zł, zawnioskował utrzymanie dotychczas obowiązujących opłat. Przewodniczący Józef Borzewski przestrzegł, iż takie stawianie sprawy może negatywnie odbić się na gminnych inwestycjach. Przed populizmem ostrzegali również radni Marcin Fabisiak przypominając jednocześnie: „Wysokość podatku od budynków mieszkalnych obowiązująca w Gminie Wieliszew jest najniższa w porównaniu z terenem całego powiatu legionowskiego”. Wójt Paweł Kownacki przytoczył znacznie wyższe ubiegłoroczne podwyższenie stawki o 3,5%, które ówczesna Rada Gminy (z radnym Edwinem Zezoniem w składzie) uchwaliła jednogłośnie. Jako wniosek najdalej idący Przewodniczący Rady Gminy podał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony przez wójta Pawła Kownackiego. Uchwałę przyjęto 13 głosami za, przy 1 przeciw.

Podczas XIV sesji radni zajęli się również uchwaleniem rocznego programu współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok. Współpraca dotyczy działającej w naszej Gminie stacji opieki prowadzonej przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej, wspierania klubów sportowych, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Radny Edwin Zezőń wnioskował o zamianę w treści uchwały słowa „oraz” na „i” lub wzięcie części jednego ze zdań w nawias. Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego Grzegorz Bieńkowski stwierdził, że

po konsultacji Komisja stwierdza, że proponowane sformułowania są poprawne, szyk zdania jest dobry, natomiast wnosi jedynie o zwiększenie liczby członków Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski organizacji pozarządowych do czterech. Radny Edwin Zezőń zgłosił również wątpliwości w kwestii trybu powoływania rzeczonoj Komisji. Wójt Paweł Kownacki wyjaśnił, że procedurę ściśle i precyzyjnie określa ustawa. Poinformował, że ustawodawca zobowiązuje do powoływania Komisji organ administracyjny, a tym na terenie Gminy jest wójt, który również przedstawia Radzie Gminy sprawozdania z realizacji programu. To zapewnia organowi stanowiącemu (Radzie Gminy) właściwą kontrolę społeczną. Głos w sprawie zabrał również radca prawny Jacek Nieścior. Także on potwierdził, że proponowany projekt uchwały jest zgodny z prawem. W głosowaniu zarządzonym przez przewodniczącego Józefa Borzewskiego, przy uwzględnieniu proponowanej przez Komisję Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego poprawki uchwałę Rada Gminy przyjęła 12 głosami za, 0 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Kolejnym ważnym tematem, jakim zajęli się radni podczas XIV sesji, była sprawa współpracy Gminy Wieliszew z niemieckim Amt Trittau. Przewodniczący Józef Borzewski poinformował, że był świadkiem podpisywania umowy w Niemczech. W październiku 40-osobowa grupa przedstawicieli różnych środowisk z naszej Gminy gościła w Amt Trittau. Stwierdził, że była to bardzo serdeczna i przyjacielska wizyta, a my Polacy, dzięki niej mo-

żemy czerpać pozytywne doświadczenia. Niemiecka Gmina może być wzorem demokracji w wymiarze lokalnym. Wójt Paweł Kownacki poparł przedmówcę stwierdzając, że Niemcy wypracowali bardzo dobry sposób goszczenia delegacji zagranicznych w domach mieszkańców, co umacnia wspólnotę lokalną pozwalając lepiej poznać kulturę i obyczaje krajów zaprzyjaźnionych. Prosił o poparcie tej uchwały, którą w rezultacie rada przyjęła jednogłośnie.

W części poświęconej wolnym wnioskom głos zabrał mieszkaniec Wieliszewa Wojciech Karapyta, zwracając się do Rady Gminy z prośbą o pomoc w wywłaszczeniu odcinka pola – ugoru przy ul. Leśnej tak, aby można było pobudować wodociąg i kanalizację oraz połączyć ją z ul. Świerkową. Droga, której dotyczył wniosek, jest prywatna i nie ma możliwości przekazania jej Gminie. Wojciech Karapyta proponował zastosowanie w tym przypadku specustawy. Wójt Paweł Kownacki poinformował, że uchwała o planie zagospodarowania dla tego rejonu została podjęta w 2001, ale jeżeli Rada Gminy stwierdzi, że

sprawa jest ważna i przekazać na ten cel środki, będzie miał możliwość rozwiązania tego problemu. Radna Magdalena Donat zapytała o kwestię osuszania piwnic w Szkole Podstawowej w Skrzyszewie. Wójt poinformował, że Urząd zakończył osuszanie, a obecnie trwają konsultacje w celu ustalenia, jakie dalsze działania będą najbardziej racjonalne. Przewodniczący Józef Borzewski stwierdził, że należałoby się zastanowić nad zastosowaniem betonu wodoszczelnego, ale jest to bardzo kosztowna inwestycja. Innym ważnym tematem poruszonym na wniosek radnego Grzegorza Bieńkowskiego była kwestia rozmów z władzami PAN na temat przejęcia przez Gminę terenów w Górze. Wójt Paweł Kownacki poinformował, że negocjacje są na etapie, który zapowiada ich pozytywne dla Gminy Wieliszew zakończenie jeszcze w trakcie obecnej kadencji Rady Gminy.

Szczegółowy protokół z XIV sesji Rady Gminy Wieliszew będzie dostępny, po zatwierdzeniu na kolejnej sesji, na stronie internetowej www.bip.wieliszew.pl



for. MK

Rozmawiamy z... JACKIEM KUCIŃSKIM, radnym Gminy Wieliszew

Docierają do nas krzepiące informacje o krystalizowaniu się kwestii Jeziora Wieliszewskiego.

Rzeczywiście, wspólnie z wieloma osobami pracuję nad tym, aby w naszym Jeziorze już wkrótce woda była krystalicznie czysta (uśmiech). Podjąłem inicjatywę, która przy wsparciu udzielonym przez wójta Pawła Kownackiego i Urzędu Gminy daje nadzieję na oczyszczenie Jeziora Wieliszewskiego. Wysłałismy korespondencję do członków Wspólnoty Gruntowej Wsi Wieliszew. To doprowadziło do spotkania i wyboru Zarządu.

Z jakim skutkiem dla sprawy?

Wspólnie z Andrzejem Oktabą znaleźliśmy wykonawcę, który chce się podjąć zadania oczyszczenia Jeziora Wieliszewskiego w zamian za pozyskany w ten sposób z dna surowiec. Słowa wdzięczności należą się również Krzysztofowi Stachnikowi, który inwestując własne prywatne środki pozyskał za odpłatnością ze Starostwa Powiatowego kopie map w celu przedstawienia potencjalnemu wykonawcy prac. Dokumenta-

cja ta była niezbędna do rozpoczęcia procedury.

Czyli inwestorzy mogą pokusić się o antycypację...

Tegoroczne „Wianki”, które spontanicznie zgromadziły wokół Jeziora Wieliszewskiego około pół tysiąca mieszkańców Wieliszewa, udowodniły, że warto inwestować w ten projekt czas, energię i środki. Czyste i duże Jezioro Wieliszewskie będzie służyło całej Gminie gromadząc na swoich brzegach całe rodziny. Ze swojej strony zapewniam, że dołożę wszelkich starań, aby wypełnić to, co deklarowałem w programie wyborczym skierowanym do mieszkańców Wieliszewa. Jednym z punktów było Jezioro Wieliszewskie i umożliwienie mieszkańcom utworzenia na jego brzegach bazy turystyczno-wypoczynkowej. Korzyści dla całej Gminy są trudne do przecenienia, bo nie ograniczają się one jedynie do zysków finansowych. Trzeba myśleć też o przyszłych pokoleniach, aby nasze dzieci i wnuki były wdzięczne za to, co zostawiamy im po sobie.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał Mariusz Kraszewski

— kondolencje —

Serdeczne wyrazy
współczucia
dla **Pani
Agnieszki Strzelczak**
z powodu śmierci
BABCI
składają
Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki, Przewodniczący
Rady Gminy Wieliszew
Józef Borzewski,
koleżanki i koledzy
z Urzędu Gminy Wieliszew

Najszersze wyrazy
współczucia dla
**ks. Jana
Gołembiewskiego**
proboszcza parafii
pw. św. Bartłomieja
w Janówku Pierwszym
z powodu śmierci
BRATA
składają
Parafianie

Serdeczne wyrazy współczucia
ks. **JANOWI
GOŁEMBIEWSKIEMU**
proboszczowi parafii
pw. św. Bartłomieja
w Janówku Pierwszym
z powodu śmierci
BRATA
składają
Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki,
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew
Józef Borzewski

Wyjaśnienie

W związku ze złożonym przez radnego Edwina Zezonia wnioskiem wyjaśniamy fragment artykułu opisującego część XIII sesji Rady Gminy, który brzmiał: „Wystąpienia posła Andrzeja Halickiego, wicemarszałka Krzysztofa Strzałkowskiego i starosty Jana Grabca; po drugie – żaden z zapowiadanych prelegentów nie dotarł na XIII sesję Rady Gminy; po trzecie – w wyniku nieobecności wyżej wymienionych głównym punktem XIII sesji Rady Gminy stało się omawianie kontrowersyjnego artykułu autorstwa redaktora Edwina Zezonia.

Mamy nadzieję, że uważne czytanie „Gazety Wieliszewskiej” w przyszłości pozwoli uniknąć nieporozumień poprzez właściwe odczytanie zgodnych z rzeczywistością intencji Redakcji.

■ Redakcja



OGŁOSZENIA DROBNE

■ nieruchomości

- Biura, Magazyny i Plac Wynajmę Tel. 512100483
- Mieszkanie w Wieliszewie M5 tanio sprzedam tel.: 504838620
- Pokoje Ekipom Budowlanym Wynajmę Tel. 512100483
- Sprzedam bezpośrednio działkę w Siko-
rach 793 m². Cena 130 zł/m². Tel. 0-518-090-242,
działkaskory@wp.pl
- Sprzedam dom parterowy w Skrzyszewie Po-
wierzchnia użytkowa 130m², działka 1200m². Rok
budowy 2005. Cena 550 000 zł. tel.: 531 116 198
- Sprzedam działkę budowlaną 636 m kw
w Pułtusk- atrakcyjna lokalizacja.
Kontakt: 513154636
- Sprzedam działkę w Wieliszewie, budowlano-
usługowa z zatwierdzonym projektem na budowę
domu z usługami, np. apteka, przy drodze
wojewódzkiej i ścieżce rowerowej; w sąsiedztwie
osiedle mieszkaniowe, osiedle domów
jednorodzinnych, sklep, szkoła, kościół, pierwsza
linia zabudowy, ogrodzona. Tel. 695 659 049
- Wieliszew, ulica Modlińska, m-3 tanio wynajmę.
tel. 22-782-32-97

■ usługi różne

- Cyklinowanie parkiety, kompleksowo
tel.: 505 300 308
- Cyklinowanie parkiety podłogi drewniane.
tel.: 513871377
- Elektryk nr tel.: 604-465-680
- „Gajmar” Wulkanizacja, wywóz szamba, profes-
jonalne odsienianie. Ceny konkurencyjne. Piotr Gaj-
da tel.: 0 503 989 328 www.wywoz-szamba.pl
- Geodeta. Wykonujemy podziały działek, wskaza-
nia granic, mapy do celów projektowych, inwen-
taryzacje. Konkurencyjne ceny. Tel.: 531 935 000,
tel.: 502 109 208
- Hydraulika – pełny zakres tel.: 0 888 889 927
- Korepetycje j. angielski, j. francuski. Tel.: 692-420-996
- Masaż leczniczy Wieliszew, Kościelna 9,
tel.: (022) 782 21 18, 600 630 885, od poniedział-
ku do środy – od godz. 16, czwartek, sobota
– od godz. 9
- Nauczyciel udzieli korepetycji z języka francuskiego
i języka angielskiego. Możliwy dojazd do ucznia.
tel.: 796 888 283
- Potrzebujesz szybko niewielkich pieniędzy. Masz
niespodziewane wydatki. Pomoże Pożyczka
Okazjonalna do 1000zł (min. formalności – max
zadowolenia). Szczegóły – tel.: 604 057 281 Dzwoni
śmiało!
- Rollmasaż przy ul. Modlińskiej 110-114 w Wielisz-
ewie zaprasza wszystkich dbających o zdrowie i uro-
dę. Pierwsza wizyta gratis. Ceny konkurencyjne, za-
dzwoni 0 668-181-359.
- Studentka filologii angielskiej udzieli korepetycji.
Zakres nauki: szkoła podstawowa.
Tel.: 504 641 840
- Usługi Hydrauliczne INSTAL-JAR Jarosław Bożym
ogrzewanie podłogowe instalacje solarne i gazowe
tel. 606 620 762
- Wycinka drzew w miejscach trudno dostępnych
metodą alpinistyczną. Tel.: 511134573
- Wycinka, przycinka drzew metodą alpinistyczną
i z podnośnika Odsienianie Dachów kontakt
pod numerem telefonu 511 134 573
- Wykopy, rozbiórki, piach, żwir, ziemia, niwelacje,
wywrotka 5 t, HDS. Solidnie. tel.: 501 065 045.

SWOJE AMBICJE, MARZENIA I PASJE
MOŻESZ ZREALIZOWAĆ W ARMII

MAMY DLA CIEBIE NOWĄ,
BARDZO CIEKAWĄ PROPOZYCJĘ!!!



Jeśli jesteś żołnierzem rezerwy, pragniesz
zrealizować swoje marzenia
Nie zwlekaj!

DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH
I ZGŁOŚ SIĘ DO NAS
JUŻ DZIŚ!

WKU Warszawa – Śródmieście
ul. Mierosławskiego 22, 01-558 Warszawa
tel. 22 687 70 89 lub 22 687 71 16
www.warszawasrodmiescie.wku.wp.mil.pl

Zespół Interdyscyplinarny – to zespół osób delegowanych ze środowisk profesjonalnych do koordynacji, standaryzacji, analiz i rozwiązywania lokalnych problemów przemocy w rodzinie.

Zespół interdyscyplinarny

Wójt Gminy Wieliszew Zarządzeniem Nr 108/2011 z dnia 24 października 2011r. powołał Zespół Interdyscyplinarny w składzie: Waldemar Bazylak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie, Małgorzata Kaczyńska – pracownik socjalny, Agnieszka Strzelczak – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kom. Artur Bartczak – Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie, Jolanta Kosiorek – kurator specjalista, II Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Małgorzata Cześniowska – pedagog w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy dawne TGW Dębe, Alicja Horoś – pielęgniarka szkolna i środowiskowa, Mariola Pisarek – Kierownik Ogniska Caritas w Krubinie, Beata Prokopowicz – wychowawca Ogniska Caritas w Wieliszewie.

Zespół Interdyscyplinarny stanowią przedstawiciele służb miejskich, instytucji i organizacji działających w obszarze wsparcia społecznego. Działania Zespołu zmierzają do poprawy

sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu poprzez kreowanie lokalnej polityki wobec problemu i wypracowywania procedur oraz standardów. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej.

W dniu 7 listopada 2011 odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego, które otworzył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Wójt przedstawił założenia ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Waldemar Bazylak przedstawił główne zadania Zespołu, którymi są min. integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zespół zapoznał się z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W trakcie spotkania została wybrana przewodnicząca Zespołu Małgorzata Kaczyńska.

■ OPS

**AKADEMIA MŁODEGO CZŁOWIEKA
PUNKT PRZEDSZKOLNY**

OPIEKA NAD DZIEĆMI W WIEKU
2-6 LAT W GODZINACH 6.30-18.00
CZESNE - TYLKO 450 ZŁ MIESIĘCZNIE

Michałów Reginów, ul. Warszawska 70
www.akademiamlodegoczlowieka.pl
tel: +48 505 422 470

PAPIRUS

● ART. SZKOLNE I BIUROWE
● ART. DLA DZIECI I NIETOWIAT
● SŁODYCZE, LODY,
NAPOJE

ZAPRASZAMY
Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00
Sobota 8.00 - 14.00
ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew

Wieliszew, ul. Polna 16, tel. 22 767 94 47, 503 994 967

**GABINET
WETERYNARYJNY**

Lekarze weterynarii
Beata Zgutka-Koremba
specjalista chorób psów i kotów
i Rafał Koremba
specjalista chirurgii zwierząt

Przyjmują codziennie w godzinach: • pon – pt: 9–20 • sobota: 10–15 • niedziela: 10–12

Łąski, ul. Nowodworska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

**PRZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT
MIROSLAW KADO**

LEKARZ WETERYNARIII, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW

• Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia • Chirurgia • USG • EKG
• Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczyniowego • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe

godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta - wizyty umawiane

Jesteśmy w październiku



for. EG

**Liczba mieszkańców
w naszej Gminie wzrasta.
Jeśli tendencja się utrzyma,
niedługo będzie nas 11 000.**

Nowi mieszkańcy Gminy Wieliszew mogą ją wspierać, mogą również wygrywać. Biorąc udział w akcji „Jestem stąd! Jestem mieszkańcem Gminy Wieliszew” nowo zameldowane osoby (od marca 2011 do kwietnia 2012) lub Ci, którzy złożyli formularz NIP-3 w Urzędzie Skarbowym w Legionowie wpisując w miejscu gmina – Wieliszew, mogą wygrać nagrodę główną – telewizor LCD ufundowany przez Sponsora Głównego „Maxinvest”. Na początku każdego miesiąca losujemy sześć osób i dzięki naszemu Sponsorowi przyznajemy im nagrody. Październikowi zwycięzcy wyłonieni przez Komisję Konkursową drogą jawnego losowania to:

- **Paulina Kotek**, szczęśliwa właścicielka aparatu fotograficznego ufundowanego przez Sponsora Głównego „Nieruchomości Mazowsze.PL”,
- **Jerzy Kobłowski**, który wygrał „Darmową naukę jazdy konnej” ufundowaną przez Ośrodek Hipoterapii „Stajnia Klucz”,
- **Anna Rychter**, która została nagro-

dzona kosztem słodczy od sklepu spożywczego IKA,

– **Janina Więch**, która zdobyła „Darmowy weekendowy pobyt” ufundowany przez Hotel Restaurację „Sienkiewicz”,

– **Marcin Chybowski**, który wygrał „Darmową Metamorfozę” ufundowaną przez Studio Urody „Patrix”,

– **Kajetan Stolarczyk**, który wygrał kupon rabatowy na zakup książek przez internet w Hurtowni Książki „M.C.Kwadrat”.

Wygrać można nawet dwa razy – nagrodę miesiąca i nagrodę główną. Po dokonaniu formalności wystarczy wypełnić formularz konkursowy, złożyć go w Urzędzie Gminy Wieliszew i zostać wylosowanym przez Komisję Konkursową. Więcej informacji na temat akcji można znaleźć na stronie internetowej www.jestemstad.wieliszew.pl.

Rozliczając się z podatku tam, gdzie faktycznie mieszkamy, przyczyniamy się do poprawy jakości naszego życia. Znaczący to tyle, że im więcej złotych wpływa z tego tytułu do samorządu, tym więcej środków Gmina przeznaczy na budowę dróg, wodociągów, kanalizacji, utrzymanie szkół i przedszkoli, kulturę i inne realizowane zadania. Profit z tego czerpią wszyscy mieszkańcy.

■ EG

Chotomów, ul. Partyzantów 112a, tel.: 22 243 84 52, kom.: 608 440 719

Patryx studio urody

- ✓ Fryzjerstwo damsko-męskie
- ✓ Przedłużanie i zagęszczanie włosów
- ✓ Fryzjer Party
- ✓ Profesjonalna kosmetyka twarzy
- ✓ Mezoporacja – bezigłowe odmładzanie i wyszczuplanie
- ✓ Manicure i pedicure
- ✓ Tipsy, stylizacja paznokci
- ✓ Solarium Ergoline Avangarde 600

NOWOŚĆ! ✓ Konsultacje wizażysty-stylisty w zakresie całkowitej zmiany wyglądu
✓ Kreowanie wizerunku Panny Młodej

Kuchnia Smaków u Okrasy

Wieliszew ul. 600-Lecia 34B
Przy bramie Wodociągów
Czynne : 10⁰⁰-20⁰⁰
Tel. 692-143-207
Tel. 692-912-732

**Catering!
Imprezy okolicznościowe!
Konkurencyjne ceny!**

- Kebab
- Kuchnia Polska
- Obiady Dnia
- Wyroby garmazeryjne na zamówienie



Wieliszewski Turniej Judo

III Wieliszewski Turniej Judo zgromadził 46 zawodników w wieku od 5 do 14 lat z trzech klubów – LTS Legionowo, SP nr 2 z Legionowa i gospodarzy z Wieliszewa.

Jacek Kuźmiński
prezes LTS / trener w Wieliszewie

Zawodnicy rywalizowali w 16 kategoriach wagowych. Zawody dla wielu zawodników były pierwszym ich udziałem w walkach turniejowych przed publicznością. Młodzi sportowcy nie okazywali jednak tremy, a w walkach pokazali „lwi pazur” i ducha walki. Zgromadzeni w wieliszewskiej hali sportowej kibice dopingowali swoich podopiecznych i niekiedy pocieszali ich po porażkach. Trenerzy Mariusz Szłoda (SP 2) i Jacek Kuźmiński (LTS i Wieliszew) tłumaczyli jednak swoim zawodnikom, że nie wynik ale udział i dzielna rywalizacja są najważniejsze.

ZWYCIĘZCY III WIELISZEWSKIEGO TURNIEJU JUDO:
Kategoria do 22 kg – Grzegorz Urgacz Wieliszew
Kat. do 24 kg – Klara Gessel LTS
Kat. do 26 kg – Daniel Tomaszewski Wieliszew
Kat. do 28 kg – Marek Zbysiński LTS
Kat. do 30 kg – Michał Krygier Wieliszew
Kat. do 31 kg – Jakub Banasiewicz LTS
Kat. do 33 kg – Dawid Witeska Wieliszew
Kat. do 34 kg – Marika Arusztowicz Wieliszew
Kat. do 35 kg – Dawid Goździewski LTS
Kat. do 36 kg – Oliwia Chodorowska LTS
Kat. do 38 kg – Maciej Sieradz LTS
Kat. do 40 kg – Przemysław Haponiuk SP 2
Kat. do 47 kg – Szymon Burliński SP 2
Kat. do 55 kg – ex aequo Natalia Stępień SP 2 i Mateusz Kado Wieliszew
Kat. do 70 kg – Maciej Dębski LTS
Kat. do 79 kg – Bartłomiej Makówka LTS

Korzystając z zaproszenia Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Serocku Piotra Kowalczyka czwórka dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku wzięła udział w Niepodległościowym Turnieju Tenisa Stołowego.



Nasza reprezentacja na Niepodległościowym Turnieju Tenisa Stołowego

W piątek, 4 listopada dzieci w miłej i sportowej atmosferze rywalizowały ze sobą w Niepodległościowym Turnieju Tenisa Stołowego. Szkołę z Janówka reprezentowali uczniowie: Rafał Liskowacki, Adrian Płochocki,

Krzysztof Blicharski oraz Klaudia Cur. Dzieci z niecierpliwością czekały na ogłoszenie wyników, które okazały się dla naszych zawodników bardzo dobre. Pierwsze miejsce zajęła Klaudia Cur, natomiast

na trzecim znalazł się Krzysztof Blicharski. Na koniec zawodnicy otrzymali pamiątkowe puchary. Sekcja tenisa stołowego działa w Szkole dopiero od roku, dlatego sukces tym bardziej cieszy. Zwycięzcom gratulujemy.

Gmina Wieliszew jako jedyna w powiecie zdecydowała się na uruchomienie lokalnych linii autobusowych (L-9 i L10). Cieszą się dużą popularnością. Korzystają z nich nie tylko mieszkańcy Gminy, ale również i obywatele stolicy Powiatu. Dlatego funkcjonowanie tych linii powinno być dofinansowane z budżetu powiatu legionowskiego.

„eLki” czekają na wsparcie

Jednym z zadań Powiatu jest wykonywanie zadań w zakresie transportu zbiorowego o charakterze ponadgminnym. Dlatego Powiat przekazuje dotacje dla Legionowa oraz Gminy Jabłonna, które objęte są Wspólnym Biletem ZTM-KM. Powiat dotuje również kursowanie autobusów ZTM obsługujących siedzibę Starostwa, z których korzystają nie tylko mieszkańcy miasta, ale i innych gmin Powiatu, którzy muszą dojechać do siedziby powiatowych władz.

Wsparcie finansowe należy się również wieliszewskim „eLkom”. Korzystają z nich nie tylko mieszkańcy Gminy, dojeżdżający do stacji w Legionowie. Linia L-9 podróżuje

ją też mieszkańcy Legionowa, którzy chcą dojechać na targowisko, na cmentarz, do Błękitnego Centrum, ratusza czy do Starostwa. Pasażerowie wybierają „eLki” ze względu na ceny biletów. Jednorazowy normalny kosztuje 2 zł. Za jeden przejazd po Legionowie „czerwoniakiem” trzeba zapłacić 5,60 zł. Bilet miesięczny na L-9 i L10 kosztuje 60 zł. Bilet 30-dniowy imienny ZTM – 156 zł.

II Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej

23 października, w hali sportowej w Wieliszewie został rozegrany II turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. W grupie A pod nieobecność Grandu zostały rozegrane trzy mecze, oto wyniki:

- 1. Białobrzegi – Sparta 2:0
- 2. Białobrzegi – SPR 2:0
- 3. Sparta – SPR 2:0

Klasyfikacja drużyn grupy A po dwóch turniejach:

- I miejsce – Białobrzegi – 60 pkt.
- II miejsce – Sparta – 40 pkt.
- III miejsce – 15 pkt.
- IV miejsce – Grand – 10 pkt.

W grupie B zawody rozgrywały cztery drużyny systemem „każdy z każdym”, oto wyniki:

- 1. 3 Batalion – Wieliszew 2:0
- 2. 3 Batalion – RDLP Warszawa 2:0
- 3. 3 Batalion – Dębina 2:0
- 4. Wieliszew – RDLP Warszawa 2:0
- 5. Wieliszew – Dębina 2:0
- 6. RDLP Warszawa – Dębina 0:2



W II turnieju poszczególne drużyny zajęły następujące miejsca:

- I miejsce – 3 Batalion
- II miejsce – Wieliszew
- III miejsce – Dębina
- IV miejsce – RDLP Warszawa

Klasyfikacja drużyn grupy B po II turnieju jest następująca:

- I miejsce – 3 Batalion – 60 pkt.
- II miejsce – Wieliszew – 30 pkt.
- III miejsce – Atom Serock – 20 pkt.
- IV miejsce – Dębina – 12 pkt.
- V miejsce – RDLP Warszawa – 10 pkt.

Kolejny, III turniej, zostanie rozegrany 27 listopada 2011 roku.

TSz



Mazowieckie Mistrzostwa Modeli RC zawitały do Wieliszewa, gdzie 12 i 13 listopada rozegrano drugą eliminację zawodów. W sobotę przeprowadzono rywalizację dla modeli on-road, zaś w niedzielę dla klas off-road.

Mazowieckie Mistrzostwa Modeli RC – II eliminacja Wieliszew

W sobotnich zmaganiach klas torowych wystartowało ponad 60 modeli w 5 klasach. W klasie Hobby, w których zawodnicy ścigają się modelami Tamiya TT-01 pierwsze miejsce zajął Jacek Żurek. Bartek Zambrzycki zajął drugą pozycję w zawodach, a zwycięską w kategorii wiekowej Młodzik. Dużą atrakcją była rywalizacja klasy Formuła, w której widzowie mogli oglądać wyścigi modeli wzorowanych na bolidach z prawdziwych torów. W tej kategorii najszybszy okazał się Piotr Błazucki. Klasa Pro Stock była najliczniej obsadzoną w Wieliszewie – 20 zawodników. Dzięki temu w każdym wyścigu można było oglądać zaciętą walkę o pierwszą pozycję na mecie. Najwięcej emocji dostarczyli Piotrek Okoński i Michał Orłowski. Również w klasie Modified odnotowano bardzo dobrą frekwencję – wystartowało 16 zawodników. Była to

również najbardziej międzynarodowa klasa, ponieważ wystartowało w niej dwóch zawodników z Litwy i jeden z Niemiec – zwycięzca Deniś Fadtkę z Berlina.

W niedzielę na tor wyjechało ponad 30 modeli off-roadowych. Na trasie pojawiły się skocznie – każda o różnej wielkości. Najwięcej emocji przyniosła rywalizacja w finale A w klasie 4WD, w którym jechało 10 zawodników. Bardzo szybkie modele i duży ścisk na torze doprowadziły do wielu efektownych kraks, które jeszcze bardziej podgrzewały emocje.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki objął honorowy patronat nad imprezą. Zawody odbyły się na bardzo wysokim poziomie w przyjaznej atmosferze. Organizatorzy zapewniają, że w przyszłym roku ponownie zawitają do gościnnego Wieliszewa.

Źródło: www.osm-rc.pl